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lLepublika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina -Municipalify of Prishtina

/fu!$rzop
PJESAI EKONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd nj6r6n an6; dhe

Grupi iOperatordve Ekonomik "Rexha" Sh.p.k.; ,,EKO GROUp" SH.p,
Pf us" Sh.P.K. nga Prishtina me numdr te regjistrimit te biznesit 8105 15223, p

Samir Rexha drejtor (ne 'vazhdirn "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidl
rublike per punet e shenuara me poshte:

lituli: Ndertimi parqe!e rekreat['o-sportive - Renovimi i kompleksit eafa

ne numer identifikues. Nr. 616 l9 110 5f f

{eni 1 Ldnda
I 1 Ldnda e kontratds dsht€, ekzekutimi i pundve nd vijim nga ana e Kontraktuesit per: Nde
'ekreativo-sportive - Renovimi i kompleksit Qafa sipas specifikimeve teknike td dr
r.;eses sd ofert€s financiare qd jand pjesd e k6saj kontrate.

.2 Vendi i kryerjes s€ punimeve €shte nd Prishtind - lagja te Qafa. Fillimi i realizimit t6 k,
6 behet nga dita e caktuar n6 planin e menaxhimit td kontratds pdr fillim t6 punimeve, nd
rer perfundimin e punimeve 6shtd 210 ditd kalanderike nga dita e caktuar n6 planin e

ontratds pdr fillim t6 punimeve, i cili do t€ konstatohet sipas ditarit t6 ounds.

leni 2 Qmimi

.1 Qmimitotal ipun6ve duhet te jet€: 883.783,42, (Tetoqind e tetEdhjet€ e tre mij€ r

et€dhjetd e tre euro e kat€rdhjetd e dy eurocent).

.2 Qmimi i pdrmendur ne lrlenin 2.1 md sip€r duhet te jete e vetmja pagese q6 Autoriteti r
orxh Kontraktuesit sipas kontratds. Ai duhet te jete i prerd dhe td mos i ndnshtrohet ndrys

.3 Pagesat do td b6hen nd pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose t€ Veganta t6 kontr

utoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e kontraktuar n6 situacione. Situa,
as pOrfundimit te punrlve nrj vlere prej 50,000.00 € apo edhe me tep6r me konstatim nga
rganr mbikdqyrds i projektit i caktular me vendim nga ZKA.

agesa e fundit, e cila nuk ntund td jet6 me pak se 1Oo/o e vlerds sd kontratds, do td bdhet
I punimeve t€ kontraktuarzt, bazuar nd raporlin pdrfundimtar dhe l6shimin e gertifikat6s
Jneve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi pdr menaxhim t6 kontrates, r
spozitat ligjore dhe kushtet e kdsaj kontrate. Qdo pagesd duhet t6 aprovohet nga Zyrlari i
inancave td Autoritetii Kontraktues.
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Neni 3 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve t6 kontrat6s

3 1 Kontrata p6rbdhet nga dokumentet n6 vijim.

(a) Marr6veshjer e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta td Kontratds;
(c) Kushtet e P€rgjithshme t6 Kontratds;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p6rfshir6 edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta finanr:iare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshrrre qe e pdrb€jne kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njdra ; dhe nO rastr:
t6 paqart6sisd ose divergjernc€s, ato duhet td lexohen sipas rendit td p6rpardsise nd td ci
sioer.

komunikatdn e tij. Sa herd q6 ka afat td fundit p6r pranimin e komunikatds me shkrim, d€r
kdrkojd vdrtetim t6 pranim t td komunikates sd tr.1. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'
masat e nevojshme p€r td siguruar pranimin e komunikimit te ti.

jand dhdnd md

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet rne shkrim qe kand td b€ine me kdt€ Kontrat€ nddrmiet Autori t Kontraktues,
nga n16ra and dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet td cekin titullin e Kontrat6s dhe umrin e saj td
identifikimit dhe duhei td d€irgohen me post6, faks, email ose td dordzohen personalisht. per
Autoritetin Kontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€
n€ hlushtet e Vecanta t€ Kontrat€s

4.2 Ndse personi q€ ddrgon komunikat€n kdrkon vdrtetim td pranimit td saj, ai duhet thotd kdtd nd
duhet t6

rrd te gjitha

4 3 l(udo nd kontratd parashikohet p6r dhenien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, , ose vendimi,
perveE ndse specifikohet ndryshe n6 njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikatd apo m do t6 jetd nti
forme te shkruar dhe fjal6t "njofton", "v€rtetoj6", "miratoj "ose"vendose "do t6 inte n€ perputhjer
me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tilld nuk duhet td mbahet
arsyr3.

vonohet per

4.4 l\o kontratd dshtd e p6'gatitur n6 gjuhen n6 katdr origjinale, tri prej t6 cilave ja
Kontraktues dhe njO origjinale per Kontraktuesin

Pdr Autoritetin Kontraktues

Drejtorati i Prokurimit
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PJESA II E KONTRA'TES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 PErkufizimet

'1 1 'l(ontrat6" do t€ thot€ marrdveshie te lidhur ndOrmiet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit eshte shenuar
dokumentet ern€ formularin e kontratds t€ n€rnshkruar nga palet, duke pdrfshir€ te gjitha shtojcat per kete dhe te

inkorporuar me referencd nO tr)

1.2 "PunE" konsiderohen t€ g.iitha ato pune te cilat jan€ objekt i kontrat€s dhe td cilat Autoriteti tues kdrkon q€,

te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndOrtim, restaurim, meremetim apo rrdnim nddrtesash,
inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjese te tyre

pajisje, strukturar

1 3 'l(ontraktuesi" 6shtd operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar n6 for in e kontrates.
i cili ritd cil6t) eshte pale nd k,)ntratd dhe dshte i obliguar t€ kryeje pundt sipas marreveshjes dher i cili do te marre
shunren sipas marreveshjes rrre kontratd

1 4 "Menaxheri i Projektit" dshtd njeriu i caktuar nd kushtet e veganta td kontratds ( apo cilido
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte pergjegjes per mbikdqyrjen e kryerjes sd pun€ver

hollesitd duhet t'i raportol€ Aui:oritetit Kontraktues

jeri kompetent i

dhe pdr t€ gjitha

1 S"()mimi Kontratds" do tO thotd shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshjes nd form e kontratds.

'1 6 "\y'endi i nd6ftimit" do td lhote vendi i caktuar pdr kryerjen e puneve td kontraktuara

1 7 "Pajisjet e kontraktuesit"do te thote e tdrd makineria perfshird edhe atd per bartjen e
qe n€rvojiten per kryerjen e pundve te kontraktuara q0 duhet t€ behen sipas kontrates

1 8 "lSkicat" nOnkuptojnd vizatimet, llogaritlet informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autor
kryerjen e puneve tO kontaktuarra

1 I "KPK" do te thote Kushtet e Pdrgjithshme te Kontratds

1 10 "KVK" do te thote Kushtert e Vecanta t6 Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe liigji i aplikueshdm

21 K'VK e saktesojne cili Osht€r ligji qe i p6rcakton te gjitha Aeshtjet qe nuk jane te mbuluara nd

2.2 Kontrata dhe t€ gjither komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen n6 gjuhdn e specifikuar KVK

Neni 3 Transferimi

3'1 Transferimi do te jete valid vetdm ndse ka marrdveshje t6 shkruar pdrmes td cilds Ko
kontraten e vet ose njd p.iese td saj te nje pale e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet c16, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
ose ni6 pjes€ t€ saj, ose ndonjti perfttim apo interes nga ajo, perveQ ne keto raste:

roje kontraten

a) kur ka ngarkese per pagesd, nd favor t€ bankierdve td Kontraktuesit, t€ shumave q6 duhet td
t€ bOhen boxh sipas kontrates; ose

ose qe do

b) n€ rast td dhdnies se td dreites sd Kontraktuesit siquruesve t6 Kontraktuesrt pdr t€ kdrkuar sen nga ndonje
person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrak

3.3 Ptir qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj6 aktuesin nga
obligirnet e veta per pjesen e kr:ntratds q€ tashmd eshtd realizuar ose per pjesen qe nuk €shtd bartur

3.4 Ptanuesit e dispozltave te kontrates duhet td plotdsojn€ kriteret e pdrshtatshmdris€ q€ per dhdnien e
financiar.kontrates perveg ne raster kur transferimi behet ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tje

Neni ,l N6n-kontraktimi

, dhe mjetet tjera

Kontraktues pdr

e transferon

4.1 Nenkontrata eshte valide vetdm ndse ka marrdveshje t6 shkruar permes s6 cilds Kontraktuesi ier

e njd pjese td kontrat€s se tij nje pale t6 tretd
realizimin
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os.e punetoreve td ttl Aprrovtmt i nenkontraktimit td ndonje pjese te kontrates ose aprovimi ie Menaxherit td Projektrt nuk er liron Kontraktuesin nga ootigimet e trl sipas kontratds
4 5 lrlese nenkontraktuesi ka rnarrd ndonje obligim td vazhdueshdm q€ vazhdon per nje periudhd <periudhds s6 gararncisd nen kontrate noaj rontrat<tuesit, pdrkitazi me iurnizlmet qe ijep ndnkontrakduhet qe, nd gferr6do momentr pas siadimit t6 periudh6s so garancis6, t'l'transrer-1;;;;
kontriaktues, me kerkese dhe shpenzime t6 Autoritetit kontraktues]perfitimet e obligimeve t6 tilla
gar0ncise se sKaduar

ditura Autoritetit
timit te kontratds,

autorizimi
raKtuesit e

agjenteve te tij
aktuesit nga an€l

e tejkalon ate t€r

Kontraktuesi
te Autoriteti

koh€zgjatjen e

propozuar duhet te p6rmbushin kerkesat e pdrshtatshmorisO

4 3 /\utoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd6rmjet vetes dhe nenKontraktuesve, megjiku e konsideron s;i td nevojshrne, pagesat direkte pdr n€nkontraktordt .

mund te slguroj,

4.4 l(ontraktuesi rlshte prergjegjds per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve t6 vetose te punesuarve' ne te njelten menyre si po te ishin akte,-gabime ose neglizhence e Kontraktue
dhe te agjentev€)

5 2 Pr:rveq nese dshte e nevQjshme per q6ll'me te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokument()t tlera qe i jepautoriteti kontraktues nuk duhel t€ pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale t6 tret6 nga KontraNtuesi pa pajtimparaprak te autoritetit kortraktues.

5'3 'Ar'rtoriteti kontraktuer; ka rautoritetin pelr I leshuar Kontraktuesit urdhra administrative qe Inforporo,ne atodokumente plotdsuese dhe udhdzimet qe jane to nevojshme per ekzekutim te mire te kontrates dhe lr€r kompensimddmi rrga ndonje dr:fekt t€r sai.

Neni 5

Neni 6i

Neni 7

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dh6nia e dokumenteve

Qasja rrd verrd punishte

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6'1 Autoriteti kontriaktues, nd kch6n e duhur dhe nd p€rputhje me ecurin6 e punimeve, do ti jap q,qs1e dhe aksesKontraktuesit ne ve'nd punishte', n6 perputhje me programin ezbatimit td detyrave td pdrcaktuara ne keto Kushte tepergjithshme.

6 2 Korrtraktuesi' gjrate shfrytdzirnit, duhet t€ mirembaje gdo objekt t6 vendosur n6 dispozicion te tij ne g.lendje td mird,

lffr:i!,|t 
n6se kdrkohet nga Autoriteti Kontraktue! ii r<tne1 ato ne-ipno.ten e tyre origjinate pas p€rfundimit te

l;:,5i[t|1ll']si 
nuk do te ketd te drejte t6 ndonjd pasese pdr p€rmiresimet q6 rezuttojnd nsa pLrna e kryer me

7.1 Kor mu
informa za etit kontr r m t6 ligjeve, rregulloreve dhe
Kontralr 6 rr esore te 6s cilai-mund te ndikojne te
Kontrak sh kontrate ko ta jap6 ndihnrdn e kerkuar

7.2 Ne I rzitave td ligj,:ys 65.
e nevoj lehiesuar prckurimin do te beje td gji

lejen e rjet e qendrimit, p6r e nevojshme, q

konside 
'frr", ,ri dhe lejet e q i dhe Autoriteti



Neni 8

Neni 9

8. 1 l(ontraktuesi duhet td ve,
konsideron se kdrkesa e nje u l\6se Kontraktues;i

per s'hkelje te kontratds, do ta ekspozuar d€nimit
pranimit G urdhrit. Ekzekutimi ernda 30 ditesh pas

8'2 f(ontraktuesi rJ esp te veproje.sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve n6 fuqr n€ Republikdn erKosov€s dhe do tri q6 1, te dtermit e tvre, o"ri" punEioret vendord te tij gjithashtu t,i respektojn€ dhertd veprojnd sipas k eve oreve

8 3 F(ontraktuesi duhet t i trajto]e te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontralen si private dh€,konfirjenciale Pdrveq nd rasteri kur kjo 6shte e nevojshme per qellime ie ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te publikoj€ose shpalose asnje deta.i te kontrates pa pajtim pariprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

h1il,i*1ifrt'treftuesi 
oshte olrup pefberla e srupit nuk do te ndryshoher pa pdrqimirr paraprak me srrlkrim te Autortelit

8 5 Kontraktuesi do te s;igurcrl se punet do te fillolne dhe te perfundolnd brenda afatit t6 caktuar rene dakord neprogritmrn e bere sipas Nlenit 12.

8.6 Krpunin 
r!ii"lq[!?,li,,T',':,1Xffi":.""f 'ffi,:!1lil ff i!?me tel ;rl dhe zellit, e ciia do td pritet nga aktues i aft€ d dermarrpund 1

8 7 Krrntraktuesi clo te s;igurc1. p€r cil€sind e pun6s dhe pdr cildsine e materialeve dhe cildsise profesionale t€punonjdsve qe jant) pdrdorur pdr realizimin e puneve te kontraktuara.

8'8 Kcrntraktuesi duhet te sigurclj zondn e nddrtimit menj€herd pas fillimit te punes pdr arsyet e m6poshtme:
a' nd qoftd se pdr kryerjern et e renda si: ekskavatore te llojeve td ndryshme, v,inga, kamiond tdllojeve te ndryshmer, skelar t6 larta ren dheD. ne menyrd q6 td mos dd e rastit, objektet pdrreth, trafikun etj

8.9 Kontraktuesi do td jete pergjegjes pdr sigurind e te gjitha aktiviteteve ne vend ounim

Obiigimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

Personeli

Neni 10 $iguria e elsekutimit

9 1 Kor het t6 punesoj pers tender e tij, F4r te kryer pun6ose p€ dhe pajisje te apzdvend ozuar te personelit i Projektit do te aprovoj qdo

Jane n€ rbarta ose nte te mi perkatdse, ose karakteristikat

10 1 Kontraktuesi drl to, jc' m6'vone se dita e ndnshkrimit t€ kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraki
:5."ij119,:"rj::::fi,i:^II:_,:^1?:1:?,,: -rl"l, -",sisurise 

do te saxtesonet ne KVK Sisuria endalet nga pagesa r: Autoritetit kontraktuei pei 6areoo humbjeje qe e.h"d;r*j; ln.:f.'"tii,irilduhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

me siguri pdr
do te

ptote dhe te

1 0'2 SiSturimi do t6 v'azhdoi te m betet i vlefshem 30 dite pas leshimit t6 certifikatds s€ pranimit te ptirkohshem.

10 3 siguria e ekzekutimit td kontratds do te jete ne formdn e dh6nd n6 pjesen tv te kontrates.

Neni 1'1 Pt!rgjegj6sia rJhe Sigurimi i Kontraktuesit



1'l 1 Nga data e fillimit e deri sia t€ ldshohet Certifikata e Korrigjimittd Defekteve, rreziqet e ldn(limeve personale,
vdelr.la,dhehumbjaoseddmtimiiprones(perfshire pakufizim,Pun6t, lmpiantet,Materialet,onena.iisletllanerrezqi,i
e i(c'niiaktuesit dhe prones se afert

11 2 Kontraktuesri duhet te sriguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve deri nd fund
defekteve nd shumat e p€rcaktuara n6 KVK per ngjarjet e meposhtme t€ cilat jan6
Konl.raktuesit:

te periudifes garantuese t:
pdr shkiljk td rreziqeve tr3

\o,/
(b)

humbje ose ddmtim i Pun6ve, lmpianteve dhe Materialeve;
humbje ose demtim i Pajisjeve;
humbje ose ddmtim i prones (perveg Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne liohje me Kontrat6n;
0ne

(d) demtim ose vdekje e personelit te trj

11.3 Kontraktues brenda 15 ditdve pas n€nshkrimit t€ kontrat6s duhet t'i dergoje Autoritetit Kontr:rktues policdn dhc'
certifikaten pdr sigurim qe ka p€r qellim kompensimin e nevojshem por te siguiuir humbjen apo d€met e p6suara.

1'1.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron njd sigurim te tille at€here kontrata do td konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do td perjashtohet nga pjesemarrja ne aktivitetet e prokurimit p6r jo me pak se nj€ vit.
'1 1 5 Ne qoft6 se ekzisbjn€ arsye te mjaftueshme dhe binddse p6r zgjatjen e afatit t6 ofrimit t€ certifikatds mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues nrund td zgjas€ afatin e caktuar per dorezimin e certifikatds mbi sigurimin ose te eliriinoj€r
sigurimin dhe te zbrese r;mimin e shp6rblimit nga fitimi i kontraktuesit

Neni 12 Progriami

12.1 Brenda kohds se sprecifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te Projektit njd program pdr miratim
Programidotepermbajesepakumesevijon: menyrensesi Kontrakiuesi propozonekzekutiminepurleve afatinkohor
qe k€rrkohet pdr dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pdr
secilin aktivitet td rspecifil(uar

12.2 N€se mena>rheri i projektit per me tepdr k€rkon modifikime ne programin e puneve ne kuader te puneve te,
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe njdherd programin One t'ia ktheje prape Menaxherit te projektit
Kontraktuesi do t6 azhurnoj Programin nd intervale jo m6 shum€ se periudha e perciktuar ne KVK.

123 PEr gdo pakdnaqdsi apo mosmarreveshje ne lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do td siguroj€
argunrent me shkrim Menaxherit te Projektit

124 Paraqitla e programit td tille, duke pdrfshird gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogeloj ose te rris
detyrimet e kontral<tuesit sipas; puneve td kontraktuara, si dhe gdo modifikim t6 perfshire nd programinr 6 punimeve nuk
do te rezultoje nd ndonje pagese shteso p€r kontraktuesin, n6se kjo ka ndodhur si ias6le e neglizhences se
kontrerktuesit gjate p€rpilim it t€i pro g ra m it.

Nettr l5 Slgurla n€ vend punlshte

13.1 f(ontraktuesi Co te kete tO drejten t€ ndaloj qasjen nd vend-punishte per gdo person icili nuk €r;ht€ iperfshire n6
zbatimin e kontratds, me p€rjashtim te personave td autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 l(ontraktuesi do t6 siguroje sigurine nd vend-punishte gjat6 gjithe p ekzekutimii dhe do t6 jete
pergj€gjeo per te rnarfo hapat e nevojshem, ne interes te punonjesve te tu, Autoritetit Kontraktues dhe
paleve te treta, per td parandallar gdo humbje ose aksident icili mund t€ rez erja e punf,ve

13.3 t< i rjo t6 marr6 1,d domosdoshme nd e en;rimet e tij per t€siguru urat dhe instalim mbrohen, ruhen n. Ai elljes per sigurimin,me.sh tij, ndrigimin, sig n dhe pajisjet e and t er,zbatimin e duhur
t€ de\ e me arsye ntun nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14 1 Kontraktuesi do te siguro.ie qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojn6 trafikun ne, lidhjet ekomurtikimit td tilla si rrug€t, herkurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veqanti, do te mirre para,;ysh kufizimet nepeshe kur zgjedh rrugdt <ihe automjetet.

11'2 Qdo masd ter veqa dn Kontraktuesi e konsideron td nevojshme, ose esht6 kerkuar nga AutoritetiKontraktues me qdllim t€ s apo per t6 pdrforcuar pjeset e rrugeve, urave, do te bartet ne shpenzime tdKontraktuesit, pa rnarre I se ato kryhen nuk ato rryhen nga K-ontraktuesi. Kontraktuesi cluhet t6 njoftoje



Autoritetin kontratktues pdr gl;arddo masa td veEanta qe ai synon te ndermarre para se kryej ato. Ri,rarimet e d€mit te
tnkitkt|.liri ne iltjg@, |.lre ng.ltfJnEp0tti i In0t0il!10\/0 0p0 psjlsjsu8 d0 t0 j0t8 rl0 shD0/lrifi0 t6 t{dhirakit]aait

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktues,i €sht€r p€rglegj6s per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me l-igjin e Republikes
se Kosov€s

15 2 f e gjitha tatLmet dhe det'yrimet tjera doganore konsiderohet se jan6 perfshire nd Emimin e konh'aktuar.

15 3 Menaxheri i Projektit do td harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritjer te tatimeve dhr:
detynimeve doganore brrenda dates prej 28 dit6sh para dor€zimit t€ tenderit dhe dates se funclit te vertetimit trj
perfundimlt td pun€ve

15 4 Menaxheri i Projeklit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar pdr shkak te ngritjes sri tatimeve dhe/osr:
ngrilies se detyrirneve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene ne vonese kontraktuesi.

Neni 16 flostoja e Riparimeve

161 Humbja ose demtimi i F'undve ose Materialeve qd do te pdrfshihen nd Pundt ne mes te Dates, s€ fjllimit dhe n6
fund td periudhds sd Korrigjimit td Defekteve do te rregullohet nga Kontraktuesi nO koston e Kontraktuesit ndse humbia
ose ddmtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pundve

17.'1 Kontraktuesi do td filloj punet brenda afatit kohor td specifikuar ne KVK

17.2 Kontraktuesi do te rrd€rtoj dhe instaloj Pundt nd pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pun€rt do te krvhen ne
pajtim m0 Programrn e ooreiluar nga Kontral(tuesi i perdttesuar me miratimin e Menexheilt te
plotesoj ato brenda afatil kohor t€ specifikuar ne KVK

Neni 18 Zgjatj;a e periudhds sd ekzekutimit

18.1 lKontraktuesi mund te kerkoje zgjatje te periudhds se ekzekutimit nese realizimi r kontratds se tii
se dc, td vonohet, p€r ndonjdrd,n nga kdto arsye.

a) Autoril.eti korrtraktues ka ddshtuar t i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhore td p€rkufizuara si nO Nenin 38;

18.2 Urenda 15 dit6sh parsi ka kuptuar se mund te ket6 vonese, Kontraktuesr duhet ta lajmerojO Autor
se ka per qellim te b€j€ kdrkers€ per zgjatje te periudhes sd realizimit per te cil6n ai konsideron ser
gerveg n€se ka nrlonj€ rnarreveshje tjetdr nddrmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
Autoritetit Kontrakllues t€ dhdrra gjitheperfshirese ashtu qe te mund t0 Kontrollohet h6rhosa.

dhe do ttr

, ose pritel:

Kontraktues
te drejte dhe,

a 30 ditesh i jep

me shkrim
prospektive ose

likuiduara nuk
ra nga pagesat

18lJ Brenda:30 riitdsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 182 Autoriteti Kontraktues do tl
Kontriaktuesit k€t€r zgjatle td periudh6s s6 realizimit n€se mund t6 arsyetohet, ose ne menyre
retrospektive, ose ta informoj€, Kontraktuesin qd nuk i eshte dhene e drejta per zgjatje t€ periudhes.

Neni 19 D€met e likuiduara

19.1 t(ontraktuesi do t€ paguerj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n6 normen ditore td n6 KVK pdr gdo
dit6 qt3 Data e P6rfundimit Osirtd me vond se Data e Kdrkuar e Pdrfundimit Shuma totale e ddmever
duhet te tejkaloj shumdn e pdrcaktuar nd KVK Autoriteti Kontraktues mund td zbres d6met e likuroL
per sfrkak td Kontriaktuesit Pagesa e demeve td likuiduara nuk do t6 ndikoj nd detyrimet e Kon

1 9 2 lilese Autoriteti Kontraktues ka fituar te dre1t6n e vlerds maksimale ne bazd te nenit 1 9.1 ai
Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancind et reailzimit; dhe / ose

(b) te nderpres€ kc,ntratdn; dh<>

(c) te hyje nd njd kontratd me njd pal6 td trete ne koston e Kontraktuesit pdr ofrimin e bilancit t6

, pasi ta njoftoje



Materialet dhe mjeshtEritd

Neni20 Regjistri i punds

20 1 Nje regjister i punds do td, pdrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd
Konlraktuesit, i c li do td mbaje te pakten informacionin e meposhtdm.

a)

b)

kushtet e motit, nderprerjet e punds qe detyrohen nga moti me shi, or6t e pun€s, numrin dhe
te pundsuar n€i vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ne perdorim, pajisjet jo n6
e kryera nd vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhdne
deklaratat e holldsishme t€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cildsore te pun6s se
dordzuara dhe td p€rdorura, t6 afta pOr tu kontrolluar nd vend-punishte dhe tO rdnd
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit,

20 2 Shenimet e bdra ne regjistrin e pun6s, sr pune ne progres, duhet te n€nshkruhen nga Autori
t6 brashke-n6nshkruherr nga Kontraktuesi ose perfaqdsuesi i tij Nese Kontraktuesi refuzon, ai
pikepamjet e tt1 ndaj Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15 dit6sh pas dates ne td cil€n jan6 regjistr
deklaratat kunddrshtuese N€se Kontraktuesi ddshton qe te n€nshkruaie ose td paraqese
periudhds s0 lejuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shdnimet e paraqitura n6
munC td shqyrtojri regjistrin e punes n€ Edo kohd dhe mund, pa hequr dokumentin, td be1e ose te
sh€nimeve te cilat ai i konsideron t0 nevolshme per informacionin e tij

20 3 Sipas kdrkesds, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me informacionin e d
regjistrin e punds ne menyren e duhur

Neni 21 Origjina dhe cil6sia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pundt, komponentet dhe materialet do te jene nd pdrputhje me specifikimet, vizatimet,
m0Dtrat, struKturat dhe l{0rl{eeiat tjera n0 Kontrate dhe do te mbahen n0 dispozicion te Autoiltetit
identifikimi gjate gllrth€ periudrds se realizimit

21 .2Te gjitha prernimet teknike preliminare do te Jene objekt i nje kerkese te derguar nga
Kontraktues. Kdrk.esa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvil
sipasi rastit. Kompronent0t dhe materialet e specifikuara ne kerkese duhet te certifikohen nga autori
plotesojnd kdrkesat per [<ete pranim para se t€ inkorporohen ne pune

21.3 Edhe nese iane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te pdrfshihen ne pune
komponentdve, ato mund td refuzohen dhe duhettd zdvendOsohen menidherd noa Kontraktuesi
tjetdr zbulon defekte ose gabime Kontraktuesit mund t'i jepet mund€sia t'i riparoje dhe t'i p€
artikttjt q€ jan6 refuzuar, por kdto materiale dhe artikuj do td pranohen pdr inkorporim n6 pune vet€m

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22'l Autoriteti KontraKtLtes d0 te emer0i "Menaxhenn e Pr)iektit' te cekur ne KVK i cili do t0
mbik€qyrjen e ek;zekutinlt te puneve gjate tere kohes, duke filluar q€ nga dita e pare e fillimit te
skadimin e periudhds garantuese td defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 tQdllimi i mbik€qyrjes dsht6 td kontrolloje cildsind e puneve dhe cildsin€ e materialeve td
specifikimet teknik:e td rena dakord

22 3 l(ontraktuesi do t€ sigurc46 qe komponentet dhe materialet te dordzohen nd kohd n€ vend pdr
kontrirktues qe td vazhdoj6 me pranimin e komponenteve dhe materialeve Kontraktuesi
plot6s;isht vdshtir€sit6 qd mund t'i hasd nd ketd aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese ndonje
n€ p€rmbushjen e detyrave

224 Auloriteti kontraktues do t6 ketd te drejte ose nga vete ose agjentit e tr1, qe t6 inspektoj€, kon
testojO komponentdt, materialet, dhe mjesht€rind, dhe t€ kontrollojd progresin e porqatities, fabrikim
gfaredo artikulli qe pergatitet, labrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontrates, nd menyre qe
Komponentet, materialet dhe mjeshtdria kan€ cildsind dhe sasin€ e kdrkuar. Kio do te bdhet n6
fabrikimit, p€rgatitjes ose ne vend-punishte ose ne ndonje vend tjetdr, sig mund t€ specifikohet ne k

22 5 l{ese komponentdt dhe rrraterialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Kon
te miratojd certifikimin e procedures lidhur me ket€

vend nga ana ,3
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uesin ose do



Neni 23

Neni 24

Neni 215

Neni 26

Paralajm6rim i hersh6m

23' 1 KontraKtuesi pa humbur koho do t0 informoj€ Menaxherin e Projektit, ne qoft6 se veren ndonjg jgabim apo leohilnne skica (vizatim':) apo edhe ne specifikim gjate kryerjes se puneve duke ia terhequr v€ jtjen se atq mund td ndikojnrlme \/one nd k:ualitetin e ouneve

23 2 Nese Menar:heri i F'|roJektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikinrteknik, ailajo do t'i evitoj meni6her6 dhe do t'i konsideroj pasojat.

23 3 N€se paldt ne korltrate v se nd€rrimet substanciale te puneve jan€ bere te nevojshme pdr shkak k:gabimeve te tilla ose te p€rlias e cilat substancialisht ndikojne ne Qmimin e kontrat€s, atehere Menaxheri i

Fi:ffjl l?ffshkepunim 
nre n kontraktues do te korrisjojne cne konrpensojne 

-iii*tt;n 
sipas Ligjit kr

PAGESAT

24 1 Pagesat do tri bdhen n6 Euro.

24 3lvtikujt e Pun'3ve p6r td cilat nuk 6shtd dh6n6 norm€ apo gmim nuk do t6 paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhedo td l<onsiderohen t6 mburuara nga normat dhe gmimet tleia ne Kontrat€.

24.4 F'agesat qe duhet te b_ehern sipas faturd nga K oganne bankare te dh6nen6 Pjersdn V ldentifikimi Financiar, i k€saj Jplot rmular, q€ i bashkengjitetkdrkesds per pagerse, duhet td pdrdoret p6r i drvshi

Pagesa

F'aramasa dhe Parallogaria

Piarapagimi

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet td pdrmbajn€ pajisje p6r nd€rtim, instalim, testim, dhe punen e komisloneve qeduhet t6 kryhet ngia ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria perdoret per te llogaritur gmimin e kontratds.Kontraktuesi do td paguhet per sasine e punds sd kryer ne norme,i e paramases dhe parallogarise per gdo artikull.

25'2 Ne rast td kontratds praushalld, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet t6 pdrmbaj aktivitetet me gmim p6r punet e kryera ngaana e l(ontraktuesit Pdrshkrimi i Aktivitetit pdrdoret pdr monitorim dhe kontroll te kryerjes sd aktiviteteve ne baze t6 tecilave l(ontraktuesi do te. gaguhet N6se pagesa pei Materiale nd vend punim do te bdhet veg e veg, Kontraktuesi dote tregoi shPerndaien e Materialgve n0 vend puntm vegmas ne pershkrimin e Aktivitetit.

26 1 Ar-rtoriteti Kontraktues do ttt bei6 pagese paradhdnie Kontraktuesit td shumave td pdrcaktuara nd KVK nga data ecaktuar ne KVK kLrnddr rlispozites ngJ Kontraktuesi i nie e"r"""i""I t€ pakusht6zr", gr;x", ne nje form€ te



pranueshme per Autoritetin Kontraktues n€ sasi dhe valut me parapagim. Garancia do te mbetet nd furqideri sa t0 behet pagesa e par€, por shuma e garancisd ktoh.t ne menyre progrestve nga shuma q6paguhet nga Konti-aktuesi. lirteresi nuk do t€ pajuhet per

26'21 si do td pd nin vetdm per te pagual rTlsterialet dhe shpenzimet e tjera te
::X? :Ti::|,?n|. ve. Kontraktuesi duhe-t td se pasesa paradh€nie 6sht€ p€rdorur
"s ^e rrc rurrrrzlm turave ose dokumenteve t r Menixherin e projektit.

26'3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p€rndryshe p€r shkak te Kontraktuesil.,pas oraflt te perqindjeve te perfunduar te punove ne baze td pages"6s 
' "

27'1 Shuma' e specifikuar nd K alet nga gdo pagesd e KontraKtuesit deri nd p€rfundim e t€rd td pun€ve,
Kjo shume ne asnjd rast nuk rjo % e vlerds totale te kontratos origjinale. Kontlaktuesi mund t6 z€vend€sojparate e mbajturaL me gelrancion kdrkesd,,.

27 2 Shuma mbajtur ose garancia e mbajljes do td paguhet brenda 30 ditesh nga dita e ldshimrt te deklaratds s€:lloga'isd perf dirntare t6 reierruar ne Nenin':i9.

Nenii2T Mbajtja e Parasd

Neni 28 V'drtetimet e pages€s

28' I Kontraktuesi do t'i dor€rzoj€ Menaxherit te projektit raportet mujore te gmimeve t€ vler€suara te puneve teperlfunduara me rninus shum€,n kumulative te venetuar me Dare.

28 2 luenaxheri i F'rojektit,do tra kontrolloje pun6n e kryer te kontraktuesit p6r te vertetuar cildsind e punes dhe vertetonshumdn qe duhet t'i paguhet k.ontraktueiit

28.3 t/lera e punes se kryer do te percaktohet nga Menaxheri i proiektit

rallogarisd, vlerdn e sasisd se punes ne paramasd dhe

es se ekzekutuar do te perbej vleren e aktiviteteve t6

?,q! lpa s punes s0 0effuLrdmr perfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r ko,mpensim.Nenri ll9 Llogaritja p€rfundimtare

tek
ne
len
ne

29.2 Bre ,ve pasi pranimit t6 draft-delilaratds se llogarisd e dhe te gjithe informacionit t€ k6rkuar
:""ill)J 

;hme pdr verifikimin e saj, tVlenaxheri i erJlettii d dekrarat€n e ,ogarisd p.rfundimtare,

a) ila sipers :1i nb) mit te r;h 'p)rZ

i ta etit Kont -!,a. s dhe i te gjitha shumave te cilat
ngi si tek Au lsic ontraktues tek Kontraktuesi, ose



Neni 30 Shkaqet pdr kompensrm

30.1 Shkaqe per kompensinr konsiderohen ngjarjet si nd v4im:

(a,t

(b)
Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese td vend ndertimit data e posedimit e
Menaxheri i Projektil urdheron shtyrje pa dhen6 llogari per kete, ose vonohet apo nuk i

uar nd KVK
skrcat (vizatimet,

vonese apc

te behet ne orani
aktuesi te jete:

td Kontraktuesit
mund td fillojne.

rinddrtohen nga
pas njoftimit t6

specifikacionet) apo udhezrmet e duhura pdr kryeryen e punelve tb kontraktuar" ne ,rrii" 
" ""t sr ne kontrate

Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuesin oe t'i zbuloj6 ose kryej€ testet n6 punen re, e cttamandej zbulohet se nuk ka pasur defekt(9) . Kontraktuesit tjerd, irutoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues
shpenzime shtese per Kontraktuesrn
(e) Parapagimi vonohet,
(f)
(s)
p€r s;hkak td joprofesionalizmit tO Kontraktuesit

30 2 Ndse nje nglarje e tilld ndodh, atdherd Qmimi i Kontratds do t€ rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e ptirgjithshme

31 .1 Verifikimi i pun€ve nga r\utoriteti Kontraktues me qdllim te pranimlt te p6rkohsh6rn ose final
te-Kontraktuesit Mungesa e kontraktuesit nuk do te jet6 pengbse per ve;ifikimin me kusht qe
inforrnuar prej te pakten 30 dit€ve para datds s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pdr pdffundimin

32 1 Pun€t nuk do td pranohern deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenz
Kontraktuesi duht:t t€ njrrftoj6 Autoritetin (ontraktues per daten nd t€ cildn verifikimi dhe testet te

Menaxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet n6 ldshimin e vortetimit p6r je te kontrates
Kontraktuesi has n€ pengesa pdr kryerjen e aktiviteteve te puneve td kontraktuara te pengesa nuk janr:

32.2 lPunet te cilat nuk plotds;ojne kushtet e kontratds, duhet, ndse kdrkohet, t€ shkatdrrohen
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkesds s€ Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do t6
duhur ne shpenzimo t0 K0ntraKtuesit me urdner Ie Autoritetit Kontraktues

Neni ,33 Pranirni ipdrkohs;h€m

33' 1 Punimet do td merren p€rsiper nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken6 kaluar nd menyre t6 kdnaqshme testet perpraninn dhe telete l6shuar, ose konsiderohet r:e jete leshuar, njd certifikatd e pranimit t6 p6rkohsh6m.

33'2 Flontraktuesi mund td apli oftuar Autoritetin Kontraktues, p6r nje certifikate t6 pranim1 t€ perkohshemjo md her€t se '15 rlite para se mendimit te Kontraktuesit te jene ie gatshme per franrm te perkohshem.
Autoriteti kontraktues brenda 3 pranimit td aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t'i lesl- ntrakl )n e pranimit hem e per
duke t nese rshtatshme, r ij dh rash
sipas r nit t6 tuar pundt nd iiOnt ng tgperkol ose

b) t€ refuzoj€ alllikacionin, duke i dhond arsyet e trj dhe duke speciflkuar veprimin td cilin, sipas mendimitte tij i lierkon nga l(:ontraktuesi pdr ta leshuar certifikaten.
33'3 Nlese autoriteti kontraktues nuk arrin orse t€ l€shojo certifikat€n e pranimit te p€rkohshem ose te refuzoj€furnizirnet brenda njd periudhe prej 30 ditdsh, iri do te konsiderohet se ka ldshuar certifikatdn ne diten e fundit te asajperiudlre.

33'4 Pas pranimit td perkohshom te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe materialetqd nuk kdrkohen me per pdrdorim perkitazi mr: realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do te heqe ndonj6 mbeturind apopengese dhe do te beje ndonje ndryshim te gjendjes sd vendit td pranimit sig kerkohen n€ kontratd.

Neni 3,4 Pdrgjegjiisia mbi Defektet



34 1 Kontraktuesi do td jete pergjegjes per mdnjanimin e defekteve, ose dOmeve, ne ndonj€ pjese te pundve t6 cilat
mund td shfaqen apo shfaqr:n gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorintin i impiantit ose materialeve td ddmtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit, dhe
/ ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhds se defekteve

34 i2 Kontraktue:;i me shpenzime te veta do ta permiresoj€ defektin ose ddmin sa me shpejt te jet€ e mundur. Periudha
mbi pergjegjesind e defekteve pdr td gjitha z,3venddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zdvenddsimi ose rinovirni
eshte bere per kenaqesine e mbikeqyr€sit. NOse kontrata munddson pranim te pjesshem, periudha e defekteve do t€
vazhdohet vetenl per ate pjers€ td punimever e cila dshtd ndikuar nga nddrrimi apo rinovim.

34 il Nese shfaqet ndonjd clefekt ose ndodh ndonj€ d6m gjate periudhds se permendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontrerktuesin Ndse Kontraktuesi nuk arrin te korrigjoj njd defekt ose nj€ d€rn
brenda afatit kofror te percaktuar nd njoftim, autoriteti kontraktues mund td:

a) te kryeje vet€ pune, ose te punesojO dik€ tjeter per kryeryen e punimeve, nO rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
n0 te cilin rast Kostoja e snKalttuar nga autoriteti kontraktues d0 te zbiltet nga pagesat e pritura ose nga
garancit€ qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga td dy; ose

b) t€ nd€rpresd kontrata:n

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet menj€herd ose, pasi €sht€ arritur, nuk eshte ne gjendje q6
te nlarre masat e nevoishme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund td kryejne punen ne kurriz t€
Kontraktuesit Autoritet konl.raktues ose Mr:naxheri i projektit duhet td informojd sa mO shpejt qe te jete e mundur
Kontraktuesin odr veorimin e marre

34 5 Periudha e pergjegrjesir;d se defektevt: do td parashihet nd KVK dhe specifikimet teknike. Nese kohezgjatja e
periudhds se pefgjegjesisd r;e defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do td jete 365 dltd Periudha e Pergjegj6sise se
defekteve do td f lloje nd datdn e pranimit te perkohshem

Neni 35 Pranimi p6rftrndimtar

35 1 Pas skadimit td periudh€is se garancise ose, nd rastet kur ka md tepdr se nj6 periudhd, pas skadimit t€ periudhds
sd fundit, dhe atdherd kur t6 jend zgjidhrr te gjitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje
Kontraktuesit nj€ certifikat6 t€ pranimit p6r{undimtar, me nle kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur dat€n ne ie
cilen Kontraktuesi i ka pl()tesllar obligimet e tij sipas kontratds dhe nd menyre te tille qe autoriteti kontraktues t€ jete i
kenaquf Certifikata p€rfundirntare e pranimit do t€ leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skidlmi
i periudh€s sd garancisd ose menjdher€ pasi riparimet eventuale qe jane kdrkuar sipas Nenit 34 te jene perfunduar
ne menyre te tille qe te jerte i kenaqur autoritr:ti kontraktues

35 2 Punet nuk do td konsiderohen se jand realizuar plotdsisht derisa td jet6 nenshkruar certifikata pdrfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontraktues, e nje kopje tek Kontraktuesi

35.3 Pa marre perrasysh ldshimin e certifikalds pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten
t€ detyruar pdr plot6simin e obligimeve qd derlin sipas kontratds para ldshimit t€ certifikates p€rfundimtare t€ pranimit
dhe te cilat Kane rnbotur l0 paroalizuaro n0 |rohen Kur leshohet ceftifiKata peffundimtare e pt'animit Natyra dhe masa
e obligimeve te tilla do td percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates

Shkelja e kontratds dhe shk€putja

Neni 36 Shkelja e kontratds

36.1 Pala ka shke16 kontratdn nese nuk arrin td shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontrate.

36.2 Ne rastet kur ndodfr njd shkelje e kontrat€s, pala e ddmtuar do t6 ket€ te drejte per kdto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nderpreryen e kontrat€s

36 3 P€rveg masave te siperpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund td jen€:

a) d€me tO pergjithshrne; ose

b) deme t0 likuidueshrne



36 zt Mbulimi i demevet pagesat apo shpenzimet ge rezultojne nBa zbatimi t masave t€ parapara nO k€t€ nen do 1€

z00i0nen duhe uirbiltur ngo lntlr|lOt qe dtlnetti pngllnen [0nt|.0htu0Dit, ngd d0p0ritn, 000 |.|.l0 p0gsD0 rlgo Digtlti0

Neni37 Shkdputja e kontratds

37.1 Autoriteti Kcntraktues clse Kontraktues;i mund te shkepus Kontrat€n nd qoft6 se pala tjeter shkakton nj€ shkelje
thernelore td Kontrat€s

37,21 Shkelja themelore e kontrates do t€ pdrfshijnd, por nuk do td kufizohet n€:

a. Kontraktuesi rrddrpren€ pundn pdr 15 ditd rresht pa qene e pdrfshird kjo ndOrprerje nd programin e punes si dhe pa

autcrrizim t€ menaxherit te projektit;
b. lVlenaxheri i projektit urdh€ron Kontraktur:sin pa arsye t€ justifikuar td nddrpresd apo pezulloj€ aktivitetin e puneve
td kontraktuara p,er me shurrd se 15 dite pune; ose marrdveshjet e arritura mbi pagesat pdr shkak td kontraktuesit pdr
kosto td voneses,;
c. Autoriteti Kontraktuer; ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuidim tjet6r nga rinddrtimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vertetuar nga lVlenaxheri i Projr:ktit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit€sh nga data e
certifikatds sd Menaxherrit t€ Projektit;
e Mlenaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshte shkelje e kontratds dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda l]0 diteve te percaktuara nga ana e Menaxheritt€ Projektit;
f Kontraktuesi vonohel. nd pdrmbushjen e kontratds pdr numrin e ditdve per te cilat shuma minimale e ddmeve td
likuiduara mund te paguhet.

37.3 Kur pala tjet€r kontraktuese bdn shkt..lje td kontratds pdr raste te tjera nga ato td parapara me Nenin 37 11,

Menaxheri i Projektit do te vleresoje nese shkelja materiale e kontrat€s paraqet bazd pdr shkeputje t€ kontratds.

37.4 Nese p€r sfrkak t€ fajit Ie palds sd tret0 krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pdrmbushjen e
detyrimeve td kontratds, Menaxheri I Projekt t me pOlqimin e Kontraktuesi do te perfundoj vazhdimdsin€ e pdrmbushjes

s0 pun0ve se m€r pere rqe eshte e rnundur lVlenaxherr i Projektit d0 t0 beje tlleresimin e pun0s s0 kryer pjeserisht, do
te kerkoje nga kontraktuesi tr3 largohet nga :zona e punes dhe ta l6nd atd nd njd gjendje te mire. Menaxheri i Projektit
duhet te paguaje kontraktues;in per punet e kryera deri n€ momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim per nderprerje

37 5 Ne qoft6 se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do t€ nderpres punen menjdhere, do tO siguroj vend punimin dhe ta
liroj r,,sn6 punimin brencla 15 dit€ve nga pdrfundimi iperiudhes sd njoftimit

Nenii 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig pdrdoret kdtu mendohet n€ grregullimet industriale, grregullimet civile, luftdrat, eksplodimer:,
termeti, larret, vdrshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e pal6ve kontraktuese, ,:
paperrashikueshme dhe jashtd kontrollit te paleve kontraktuese

38 2 Ne rast se rrdodh ndonjdra nga ngjarjet qd p€rcakton Forcdn Madhore dhe kjo i b€n td pamundur pundmarr6sit
krye{en e obligimeve dhe pergjegjesive t€ parapara me kontrate, punemarrdsi sa md shpejt€ q6 €shte e mundur duhert

t'i siguroje pun€clhenesit nje deklarate me r;hkrrm me t€ dhenat e plota lidhur m'-. ngjarjen Ne kete rast aplikoherr
dispozitat si nd vi.iim:

i. Obligimet dhe pergjegjesite e kontrraktuesit do te pezullohen deri sa te arrihet niveli i munddsisd objektive sr)
p€rnrbushjes se tyre.

ii Gjate perzullimit dher n6 lidhje me punet e pezulluara, te gjitha shpenzinret lidhur me riparimin e pajisjevr:
teknike, akomodimit t€ prersonelit dhe shpen:zimet tjera t6 ngjashme i bart kontraktuesi

iii Brenda pes€mbddhjetd 15 ditd, duk,e llogarit€ nga dita e ngjarjes qd p6rcakton Forcdn Madhore, Menaxheri i

Projetktit n€ bashl<€punim mer Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerdsoje te gjitha pundt e pdrfunduara ne menyre qe
Autoriteti Kontraklues ta paguaje kontraktuer;ln

iv. Afati per pdrmtrushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve td kontratds mund te zgjatet edhe per njd
periudhd per aq sa ka zgjatur periudha e pez:ullimit

v. I'l€ qofte se kontraktuesi per nje kohe te gjate eshte bdre i pa aft6, pdr shkak td Forcds Madhore, p€r t'i kryer
obligimet dhe pergjegjesite e parapara me lr.ontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 ditd mund ta njoftoj€ me
shkrim kontraktuesin pdr nddrprerjen e kontrratds

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes sd kc,ntrat6s



39.'l Ndse kontrata nrl6rpritet pdr shkak td shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxherri
Prolektues do t0 p€rpiloje sflkresen mbi vler'Osimin e punes sd pdrfunduar dhe ma*terialet e porositura duke i lloqaritur
ato me minus pi?gesat nd avans q€ jane ftiaffe pae dates se leshimit te shkreses n€ fjale dhe minus perqindjen e
vler'esuar td punr-lve td pakryera, sig dshto cekur nd KVK Demet shtes€ t€ likuidimit nuk do t6 aplikohen Ndse shumatota t€ boxh ndaj kontraktuesit, e jete obligirnbon tc td interesit td Autoritetit ose shkelie,smat t 1i i projektit do te leshoj per vleren e
PUr'l' hme td heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t6Kon p Kontraktuesit per mbiojtjen dhe sigurimin e Puneve dhe
pagr:sat ne avans t6 milrra deri n6 datdn e certifikatds

Neni 40 Prona

40 I f e gjitha materiak:t dhr: pajisjet e nd6,rtimit ne vend punim, lmpiantet, Pundt e pdrkohshme, dhe pundt do tO
kons;iderohen td lene prone e Autoritetit Kontraktues ndse Kontrata nddrpritet pdr shkak t€ gabimit td Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41 I Ne qoftd se pamunddsohet pdrmbushjzr e kontrates nga shp€rthimi i luftds apo ndonje rasti tjet€r jashte kontrollrt
td Autoritetit Konllraktues oser Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t6 vertetoj kete. Kontraktuesi Oo ie siguroj ven6
punimin dhe do tr3 nd€rpres pun€n sa me shpejt q€ esht€ e mundur pas pranimit te ketU vertetimi dhe do ti paguhet
per punet e kryeria para pranimit te try dhe per punet e kryera me pas p6r t6 cilat eshte ariitur marreveshie

471 Ejne tli gjitna perpjekjet p€r te !ndod tyre. lSapo td shfaqet ndonje Ipozrl mosmarreveshje dhe per ndo ,Pale rbishme, paldt do t6 takohe:n d ,
kerkers€s riqds< :

zgjidhjeje tite n1 
|

Pala ddsh rt me e, te dyja paldt do t6 jene td lira t6 vazhdojne n6 faz6n erardhshme s€ zr ke e lajmdruar tjetr€n.

42'2 ceclura e zgjidhje td mo es deshton, pal6t mund t€, merren vesn te p€rpiqen te,pajtol es institucionit tO ne KV mund t6 arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh p'as ililimit teproc€ pajtimit secila pa 6 te dr zhdoj6 ne fazdn e ardhshme te procedures se zgjidhjes s€
mosnrarrdveshies,

Neni 42 Zgjidltja m iq6sore e mosmarrtlveshjeve

Neni 43 Zgjidhja e mosmarrtiveshjeve me procedurd gjyqdsore
43.'l N€se nuk rnund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedur6s miqesore p€r zgjidhje t6mosmarrdveshjes, secila pal6 mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe pal€t prajtohen vendim arbilrimi ne pajtim me KVK

43'2 F>ara ndnshkrimit te kontrates pal€t duhert te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



K'/l( nd vijim clo te prlotds;ojnd dhe/ose ndryshojne KPK Sa herd qd ka njd konflikt, dispozitat kdtu do te
mbizotdrojne mbi atc td KPK.

[Lldihdzimet pdr 5>lotesimin e KVK jand dh€ne, sipas nevoj1s, nd sh€nime.t kursive te permendura pdr nenet
''tt t tt.
per,Kalese t€ K,"l\. l-:;ntnt ato Jo rercvantel

PJESA III E KONTRATE:S KUSHTET E VEQANTA

Kushtet e P€rgjithshme te
Kontrat6s

AmandamentimeUModifikimi i Nenit p6rkatds nd KPK

P6rshkrlrni i nenit Neni. Nr.

Kontraktuesi IJ

Ligji i zlcatuet;hdmr
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds qe jane nd fuqi do td zbatohen pdr td gjitha
geshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds.
Juridiksioni do te jete gjykata pdrkat€se n6 Prishtind.

22 Gjuha e pdrdorur do td jetO Shqipe.

Siguria
ekzekutimit

10.1 Shume e sigurisd s6 ekzekutimit dshtd 10% nga vlera e k6saj
kontrate qd €shte nd shumdn prej: 88,378.s € me garancion
bankar nga nj6 bank€ e licencuar ose kompani sigurimesh e
Iicencuar nga BQ e Kosov6s, pdr nje periudhd garantuese
prej sd paku 250 dit6ve, duke filluar nga data e fillimit td
punrmeve.

- Pas pdrfundimit te punimeve dhe pranimit te tyre nga
Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi duhet td depozitoj6
Sigurimin e permbushjes nd vler€n 1oo/o nga vlera e
punimeve td realizuara si garancd pdr kualitetin dhe
cildsind e puneve nd afatin prej 5 viteve apo 1825 dit€ve
nga data e pranimit td punimeve nga Organi kompetent

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
11.2 Shuma minimale e sigurimit do td jet6:

(a) N6se ndodh ndonj6 humbje apo ddmtim lidhur
me pun€t, ndonjd pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhds mbi te cil6n
kontraktuesi 6shte pergjegjes per p€rkujdesjen
e tyre, pdr gfarddo arsye, p€rpos rreziqeve td
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo ddmtimin e tilld ndn
shpenzimet e veta, n6 mdnyrd q6 pundt e
perhershme ne Qdo aspel( t0 jene ne pofputhje
me dispozitat e kontrates sipas kerkesave td
menaxherit te kontratds. Kontraktuesi siguron
pun€t, s€ bashku me materialin dhe impiantin
gjer ne koston e zdvenddsimit td plote;
Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtim i

Pajisjeve nj6 shumd e cila esht6 e mjaftueshme
per zevendesimin e tyre;
N6se ndodh ndonjd humbje apo d6mtim i

prones (pdrvec Pundve, lmpianteve.

(b)

(c)



Materialeve dhe Pajisjeve) n6 lidhje me
Kontrat€n shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive 6sht6 i
pakufizuar.

(d) Ndse ndodh ndonjd ddmtim personal ose
vdekje:

(i) e pundtordve tr5 Kontraktuesit: 50.000
euro pdr gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive eshtd i pakufizuar

e personave td tjer6: 50.000 euro p6r gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

oakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dordzoj p€r aprovim Programin pEr pun€t

brenda 5 ditdve nga data e Ndnshkrimit t€ kontratds.

12.2
Periudha p€r Programin e azhurnuar eshte 15 dit6 kalendarike
nga data e pranimit te kerkes€s se Men$cherit te
projektit.

Fillimi ipundve 17.1

Data e fillimit do td jete 15 dite pas nEnshkrimit te
kontrat€s.

D€met e likuiduara 10 .l Ddmet e likuiduara per te gjitha punet jan€ A.2Soh e
Qmimit p€rfundimtar t€ Kontratds p€r dite.

Shuma maksimale e ddmeve t6 likuiduara per te gjitha punet
6shtd 10(% e Qmimit finaltd Kontratds.

Regjistri ipunoo
i20 

1 0E €sht€ i obliguar qe te mbsj rp10 regJistet-JttAr per
mbar6vajtjen e punimeve si:

a) kushtet e motit, nddrprerjet e punes qe detyrdhen nga
moti me shi, ordt e punOs, numrin dhe llojin e pundtor€ve
te punesuar nd vend-punishte, materialet e furnlzuara,
pajisjet n6 p€rdorim, pajisjet jo ne gjendje pune, testet e
kryera nd vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dh6ne Kontraktuesit;

b) deklaratat e holldsishme te gjitha elementeve sasiore
dhe cildsore td pun6s s€ b6r6 dhe furnizimet e dordzuara
dhe td pdrdorura, td afta p6r tu kontrolluar n6 vend_
punishte dhe t€ r6nd6sishme n6 llogaritjen e pagesave
qe duhet bere Kontraktuesit.

c) Shenimet e b6ra ne regjistrin e punes, duhet t6 ndnshkruhen
nga zyrtaret e Autoriteti Kontraktues

Inspektimi
testimi

dhe 22.1 Menaxheri i Projektit do te pOrcaktonet pas-enshtlrimit te
kontratds me vendim nga ZKA dhe i cili do te kontroiloi€
cil€sind e puneve dhe cilesine e materialeve t€ p€rdorura ne pajtim ;e
specifikimet teknike t€ rdna dakord

Pagesat 24.1 ragesar oo te Denen ne euro.



Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e
kontraktuar n6 situacione. Situacionet pagr,.rhen pas
pOrfundimit t0 pundve nd vlerd prej 50,000:00 € apo edhe
me tep€r me konstatim nga menaxheri dhe organi
mbik6qyr€s i projektit i caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund td jetd m€ pak se 1O% e
vlerds sd kontrat6s, do td b6het pas p€rfundimit td punimeve
te kontraktuara, bazuar nd raportin pdrfundimtar dhe
l6shimin e gertifikates per kryerjen e pun6ve nga personat e
autorizuar - menaxheri apo ekipi per menaxhim te
kontrat€s, n6 harmoni me dispozitat ligjore dhe kushtet e
kdsaj kontrate. Qdo pagesd duhet tO aprovohet nga Zyrlari
i Prokurimit dhe ifinancave te Autoritetit Kontraktues.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit. Nuk aplikohet

Mbajtja e Parasd 27.1
Shuma e parave td mbajtura €shtd: l0't/o i vlerds se
kontrat€s.

Kjo shume do t€ ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit
dhe do td paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e l€shimit
te deklarat€s s€ llogaris€ pdrfundimtare t€ referuar n€
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund td z€vend€soj parat€ e mbajtura me
garancion bankar "me k€rkes€".

Shuma e p.uave te mbaitura d-o te mbahet gjate tere
periudh€s se defekteve per 5 riite

Shkaqet pdr
kompensim

30.1
Sipas kdrkesave te zyrlareve te AK.

Pergjegjesia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve dsht6 5 vife

Pagesa pas
shk6putjes sd
kontrat6s

39.1
Perqindja qd do te zbatohet pdr vlerdn e pundve q6 nuk jand
p€rfunduar, q6 p€rfaq6son koston shtesd t€ Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e Pun6ve, eshte prirqindja
e vler€suar t€ pun€ve t€ pakryera minus shurrra e
d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miqdsore e
mosmarrdveshjeve

42.2
Komisioni p€r Nd€rmjetdsim ne kuaddr te Ministris€
se Drejt€sis€



Zgjidhja a
mosmarr9veshjeve
me procedur6
gjyqdsore

43.1 a) Qdo mosmarr6veshp nddrmjQt pal€ve t€ cila

lindin gjatd ekzekutimit Fd kdsaj kpntrate dhe se r
mundur t€ zgjidhet ndryphe nderrljet pal€ve do td
Giykat€n Themelore-Prishtirt€ nE pajtim m
Kosovd.

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo fnosmarr6veshj
paldve t6 cilat mund tE lindin gjatd ekzekutimi
kontrate dhe se nuk 6shtd e mUndur t6 zgjidh'
nd6rmjet paldve do td dbrdzohet 11€ arbitrazh td T
P€rhersh€m i Arbitlazhit t€ Kosov€s n€ I

OdE6 Eknnotnike tf
rhr

te

I
te

t

F'T'l[r"

hdog&t

fjit'to*a
apo arbitrimi.
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AUTORTTETI KONTRAKTUES

KUVEN[}I I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRTSHTTNIi.

Zyrtari piSrgiegies i prokurimit:

Nr i Prokrurimit: 6t 6-1 9-4ZAS-S-l-l

OPERAI]OR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i Operator€ve Ekonomik Rexha Sh.p.k.; EKO GROUPSH.P.K.; Project Plus Sh.P.K., Kroi i Bardh€ Lanr.A Nr. I Nr.l07, 10000, n niSHf.fNE. I(;r;;t
E-mail : rexhashpk I {l@gmait.com

Personi kontaktues: Samir Rexha

Telefoni: 0451504-323

Faxi:

Numri fiskill:

Grup i ope:rator6ve ekonomik (n€se aplikohet):

Partneri l.

Emri ikornpanis€:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

Partneri 2.

Emri i kornpanis€:

Numri fisllal:

Vend-Selia:

Partneri 3.

Emri i kompanis€:

Numri fiskal:

Vend-Selier: l, -, PRISHTINE, Kosor'€

"Rexha" Sh.p.k.

600051437

Kroi i Bardh€ Lam.A Nr.I Nr.I0Z, t0000, PRISHTINE, Kosov€

'' EKO GROUP '' SH.P.K.

601721584

BARILpVE. -, BARILEVE, I{osova

" Projec't PIus " Sh.P.K.

600089248

K.e Diellit Zona Lindje Llametla A/14 Nr

866 Formulari i dordzimit te tenderit



FORMULAR PER DORIIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Nu mdr td Prokurim it: 6t 6-t 9-4205-5-l -l

Titulli i kontrat6s: Ndertirniparqeve rekr

Si pi:rgjigle ndaj letr€s suaj te ftes€s p€r te tend
n€nshkruarit, deklarojm€ qe:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotOsisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e
saj nE t€resi, pa rezervim ose kufizim.

2. Nr: ofrojmd te dor€zojm€, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezeve apo kufizim:

1 Ndertimi parqeve rekreativo-sportive - Renovimi i kom$leksit Qafa

3. Qrnimi total i tenderit €sht€:

883.783.42 EUR

Dhe n€ fial6

4. Ky tender esht€ valid p€r nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorezim t€
tendereve.

5. N€se tenderijone pranohet, ne marim p€rsip€r te sigurojme nj€ siguri te ekzekutim it para
nenshrkrimit te kontrat€s

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender fsh€no numrin e Pjesiis, ndse aplikoher] si partner nii
konsc,rcium t€ udhEhequr ngalsheno emrin e udhlheqesifi. Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke
tenden:ar per t€ njEjt€n kontratE me ndonje formular tjeter. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se
rc giithe partneret, bashk€risht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj p€r realizim t€ kontrates; se
paftneri kryesor eshte i autorizuar t€ obligoje dhe t€ marr€ udh€zime per secilin anetar dhe ne ern€r te
secilit anetar qe realizimi i kontratds, duke p€rfshire edhe pagesat, eshte peryjegjesia e partnerit
kryesor, dhe se te giithe partner€t ne nd€rmanjen e perbashket/konsorcium jane t€ obliguar te rnbeten
n€ ndtirmarrjen e perbashkeVkonsorcium gjat€ t€rc periudh€s se realizimit te kontratds.

7- Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menj€here n€se ka ndonj€ ndryshim ne rrethanar e
rn€siperme ne cildndo fazE gtrat1 implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojnne qe rc
gjitha informatat e pasalcta ose jo td plota te cilat jepen me q€llim n€ k€te konkurim, mund te ken€ si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera td financuara nga BKK

8. Theksojme q€ Autoriteti kontraktues nuk esht€ i obliguar t€ vazhdoje me k€t€ ftesd dhe qe e
rezervon te drelt€n p€r td dhend vet€m njd pjese te kontratEs. Ai nuk do t€ shkaktoj€ detyrime rndaj

Formulari idordzimit te tenderit



nesh nese e ben k€tE.

Informacion n0 lidhje me n6nkontraktordt

Emri dhe adresa
e n€nkontraktorit

Numri fiskal -
nenkontraktor€

P€rshkrimi i
pjes€s s€

kontrates q€ do t€
n€nkontraktohet

Pjesa vlera t€
n€nkontraktohet

Pcrqind.fa e

te

n€nkonfr4tohet
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AF{EKS I IJPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME
LOKACIC,NI

Ne baze te detyres te dhene eshte dhene ideja per projektin kryesord terenovimit te Komplelisit eafa,nePrishtine ' Flapsira ku planifikohet renovimi i ptatose se kompleksit eafa momentalisht perd'ret perparking.

Ne baze te gjendjes egzistuese shihet qe kjo hapsire momentalisht sherben per kalim te automjeteve,
ndersa nga l'e dy anet e korsise per automjete ka trotuare. Ndersa, sipas kerkeses se dhene ky sheshparashihet te mbyllet per automjeteme dhe te sherbej vetem shetitore per kembesor.

PUNIME;T PARAPRAKE
Ne baze te proljektitte prezantuar ne pjesen grafike, eshte parapareqe para fillimit te punimeve te behet
pregaditja me rake ne shesh. Si pune te parapara jane: rregullimi punishtes,
largimi i instz rast se ka ne kete hapesiie, vendosja e shenjave sig,uri 

'ekomunikacion meve, shenjezimi i trasese dhe bartja e te dhena ne teren
demolimi rrenimi I objekteve te cilat planifikohen te rrenohen prerja e pemeye te gilat jano pengese,
demolimi I lapidarit te deshmoreve, rapidarit .,Nena 

tereze,,.

Demolimi I betonave para hyrjeve te biznesit, demolimi I pjeses se asfaltit demolimi I kubezave.

. PIINET NDERTIMORE

Germimi i dheut i kategorise III-IV dhe humusin, ,me ngarkim dhe bartje deri ne deponi nei larg€si
mln lu Km.

Planifikimi dhe nivelizimi r nlnbazes ne pjesen e sheshit e cila do te punohet nga pllakat e granitit
lipas profilevrg ttt! projekt si dhe ngieshja e saj me cilinder deri ne masd te kerkuar sipas nornarve dhe
standardeve per kete lloj pune (Mt>400 kgicmr)
Furnizimi, tranLsporti dhe strtrirja e shtreses se gjeotekstilit ne tere siperfaqen e sheshit k' behetpllakosja' Gjeosintetika 'duhet te jete 315 g/m2 dhJduhet ti permbushe te gjitha kerkesat teknike sipasnonnave dhe standardeve ne firqi per kete lloj materiali.

Furnizimi, transporti dher shtrirja e reres 0-8mm per mbrojden e gieotekstilit me trashesi prej (5-7) cmduke parapare edhe niver.lzimin per shtresat n. uurhdi-
Furnizimi, traru;porti dhe shtr:irja e gurit te thyer, fraksion >63mm, per mbushjen e pjeses ku jane tevendosura anfiteatri uleset shkallet afer saj me shtrese me trashesi d:l00 cm, duke e perfshire edhengjeshjen me ciilinder vil5rues 25t deri ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standarcleve nefuqi per kete lloj pune (MtZ600 kg/cm'?). Ngjeshja duhet te behet ne shtresa 25 cm.

w4e,ixF,w



Furnizirni, transporti dhe shtrirja e shtreses se poshtme te pjesa e anfrteatrit - fral,sion 0-31,1i mm me
traslresi te slhtreses min d==25cm, duke e p€rfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t derine mase
densitetite kerkuar sipin normave dhe standardeve ne fuqi per [ete llo.j pune (Mt>300 kglcm2).

Furnizimi, transpotti dhe s.htrirja e shtreses nivelizuese rizlla per pjesen e anfiteatrirtfraks.4-B nrm,
me trashesi te shtreses'-d:5cm, duke e perfshire nivelizimin e sakte dhe ngjeshjen e nevojshme:.

. PT.INET E BET'ONIT

Furnizimi transporti dhe punimi I murit te anfiteatrit nga betoni I armuar I klas;es C-25130 sipas
detaleve ne prrrjekt me l.artesi te ndryshueshme.

Furnizimi dhe punimi ,shkalleve, te anfiteatrit
projekt me larl.esi te ndryshueshme.

Furnizimi dhe punimi .,shkalleve (uleseve), te
detaleve ne pr<rjekt me lartesi te ndryshueshme.

. PLTNET E I\I]VESHJES FINALE
Furnizimi transporti dhe montimi i pllakave prej dy komponenteve me dimensiqn e 4016011g cm
60/40112 cm; dhe te bazuat'a ne ngjyra hiri te mbyllte. Komponenta e par€ prej betoni prenrium i
ngieshur , vibruar dhe i thare ne furre me dy shtresa,pranimi ltfritfria; e ujit e reduktuar ne 90%.Shtresa

ga gurez te lh:;nikeruar graniti, madhesia maksimale e kokrres (gurit) 3 rnm, rne perpunim
si dhe trajtim hidrofobik (kunder pranimit te ujit). Faqja e sip=erme ka perpunim.shtese
atirnit UV (ultra violet) m0 sfera te Eelikut si dhe e mbiojtur permes nrvbshjes minimum

feflon RSF 5.

Montimi duhet te behet sipas udhezimeve te prodhuesit dhe fugat per distancim duhet t€ jene grnm
me material te lBasaltit fi.aks. 012 mm.

Ndikimi i mvtishjes se faqes se siperme me Teflon RSF 5, duhet te deshmohet per jetezgtratjen,
mirembaitien (pastrimin) si ihe per niikimet ne mjedis.

Irajtimi i zgjedlhur duhet te jete aq i qendrueshdm, ne menyre qe te menjanohet patjet€r shperlarja
apo avullimi i substancave kirnike.

Kriteret vijuese te siperfarqes se mveshur duhet te permbushen dhe te deshmohen pernres

provave-me permbajden Al-EiST ne secilen pike: :

1) Rezistenca ndaj.rreshqitjes sipas DIN EN 1339 per pllaka betoni sipas DIN 51130 min. Rl l
ose standard te ngjashem tr: EIJ.

nga betoni I armuar I klases c-25130 sipas detaklve ne

anfiteatrit nga betoni I armuar I klar;es C-25130 sipas



2) Prova e fortesise (qendrueshmerise) se, ndaj lakimit(di:formimit) dhe terheqjeis me aftesi -6MPa.

3) Rezistancangannakinat per pastrim (fshesat me frje plastike /fshesat me l.ela)
4)Qvendosja (rrestrqitla) ne siperfaqet me frekuentim (qarkullim) te larte,RSF5
5) Rezistenca ndaj rreshqitjes SRT sipas DIN EN 1335 ose standard te ngjashem EU.
6) Qendrueshmeria ndaj substancavekimike per pastrim,RsF 5
7) Rezistenca ndaj nxeht€sis€ se shpuzes se cigares (min :i50 .c), RSF 5
8) Shkepuda dhe pestrim i lehte ndaj gomave perrypse,RisF5
9) Efekt i 'vertetuar i Easy-to-Clean (per pastrime t" l.htu ngangyra,balta,gjerat ushqinrore, reshjet
natyrore,golIl&v€ pertypese , vajrat e ndryshem dhe duhet te largolen me lehtesi duke rnos lene
mbetje tjera. ) te gjitha njollat rezistuese duhet te largohe., -" u;" dhe fshese vetem me nje trajtim,
RSF 5 sipas DN ose te IlU.
10) Rezistenca ndaj e kripes per shkrirje t€ akullit sipas kerkesave te procesit CDF DINEN 12390 -rezistenr t (0 gr/mz nga ndikimi atmosfer^ik), RSF 5 ,sipas standardit DIN
ose standard te ngja
11) Qendrueshmeritr nda.i pastruesve me prssion ts lart doni ne 100 bar,RSF5 te vtirtetuar me
standard llN ose te ngash0m te EU
12) ) Absorbimi i ujit nga kapilar€t, RSF 5 ,sipas standardit DIN 526l7ose standiud te
ngjashem te EU.
13) Qendnteshmeriar ndaj vleres ph - ph 3 deri 12 sipas DIN EN ISo 2g l2l.:il.0O7,ose standard tengjashem te EU.
14) Cilesit rezistuese ndai neshqitjes ne ambient te lagur, RSF5 sipas DIN ose standard te
ngjashem tr: EU.
Permbushja e kritereve te lartepermendura duhet deshmuar ne baze te ekspert izave eksterne ,provave si dhe rezultateve ve. Ekspertizat dhe provat duhet te dorezohen sebashku me oferten'shtruari dimenzione te medha duhet bere n€ baze teDIN 18318' RSTO 01, t 6he te nomlave ekzistuese nti vendin eperdorimit.

verejde: ' ItsF 5 eshte shtrese dyfishe Teflon per nje mbrojtje optimale te siperfaqeve me kerkesaminimale piir mir€mbajtje edhe ne rastet me t€ rdnda te ndotjes. Te gjitha pikat e s;henuara me lartete deshmohr:n me ateste te veqanta te standardeve DIN ose te EU-se.
Te gjitha puLnet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres .Produkti duhet te jete me origiine nga vendet e EU dhe standard sipas DIN ose standard tengjashem te EU.

ffiffies#



Mveshja e siperfaqes se shkalleve uleseve si dhe murit nga ana e mbrendshnae ne amfiteatrfit (mbi
shtresen paraprake prej betoni) me mase epokside te pershtatshme per haoesira te -iashtrne me
trashesi a'dekuate dhe ngjyre e cila percaktohet nga projektanti.Te gjitha punei dqhet te
perfundohen n€ paitim me projektantin dhe sipas udhezimeve te dhen u ngu organi mbikqyres.
Produkti duhet te jeti5 me origjinE ngavendet e EU-se.

Furnizimi, transportji dhe vendosja Asfaltit (Bito Zhavor) me fraksion te agregait A
trashesi dul<e perfshiLre edhe ngjeshjen duhet te jet€ t: 7 cm,. Ne momentin e hudhjes
gjate cikleve fillestare t€ ngjeshjes materiali duhet ta kete temperaturen mbi 130.C.

0-22mry, me
ne veper dhe

Furnizimi, ilransporti dhe vendosja e Asfalt Betonit (AB) me fraksion te agregaitA 0-11,5mgn, me
trashesi dul<e perfshire edhe ngieshjen duhet te jete t: 4 cm, agregati I- peidorur p€r punimin e
asfaltit duhet te jet€, me prejardhje vullkanike dhe sasia e perberjes s€ biturlinit duhet te jete e
mjaftueshme ne menyre qe asfalti t€ jete mire i lidhur dhe jo poroz. Ne monrentin e hudl{jes ne
vep€r dhe gjiate cikleve fillestare t€ ngjeshjes materialj duhet ta kete temperaturen rnbi 130.C.

Furnizimi dhe sperkefila e Bitoagregadit me emulsion 0.4kglm2, pEr lidhjen e Bitoagregadi! dhe

Asfalt Betonit.



Pf]hTET ]D ELEMENTEVE MIKROURBANE

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtizave per flamuj me diameter 6-Bcm. Shtiza. duhet [e jete
nga materiali I INOII -it dhe gjatesi l: 7.0 m ankerohen nd pllatone e postamentit te Hteroit. fe gjitha
punet duhel. te perfundohen n€ pajtim me projektantin dhe sipas udhezimeve 1e dhena nga organi
mbikqyres' Produkti duhet te jete me origjinl nga vendet e EU-se.Ketu perfshihet cthe ndeftimi i
b azamentit 0 . 4X0 . 4X0 . 4m n sa b etoni.

Furnizimi, transporti dhe montimi i ul€ses me mbeshtetese nga prodhuesi me origjine rrga EU (sipas
detajit te dh,ene). Ul€isja punohet prej paneleve te drurit masiv (lloji i drurit tropikal) te fiksu4ra me
bulona prej gelikut tti pakorodueshem /inox-i ( 6 cope), duke krijuar nje sistem sendvig i cili mban
peshen e uleses te nrbeshtetur ne k€mbe prej geliku te galvanizuar. Mbeshtetesja punohet prlej nje
derrase te vrltme druri/paneli masiv te lidhur per traun prej geliku te galvanizuar. Model.i i ulesEs me
dimesione 1800x900.x594mm. Ulesja k€rkon mir€mbajtje minimale , pa shtresa pdrfi.rndimtape me
dru vetem te impregnuar kund€r demtimeve (insekte) per te ruajtur ngjyren nptyrore te drurit. Te
gjitha pun€t duhet t€ perfundohen ne pajtim me projektantin dhe sipas udhezirneve te dh€rla nga
organi mbikqyr€s. Produkti duhet te jete me origjine nga vendet e EU-
SC



I



Furnizimi, transporti dhe vendosja/instalimi i pengesave fixe per pjeset ku
aut-omjete (sipas detajit te dh€ne). Pengesat duhet te duken njesoj sikur pen
Montimi te behet rne anker me bulona ne shpute themeli te punuar parap

lohet qarlia me
e levizr:shme.

kish.Dimesiodet e

:hputo::60x60r60 cm . Te glitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projskten
te organit mbikqyres.

in dhe ne udhezim

Furnizimi, transporti dhe vendosia e mbrojtesve te pemeve sipas detalit te ne prrofiekt.



PUNET'EFONTANES

'urnizimi dhe betonimi i bazamentit nga betoni I armuar I
'azamenti I fontanes dhtl coklles Sipas detareve ne projekt

klases C-25130 per ndertimin e forntanes

'urnizimi dhe betonimi i bazamentit nga betoni I armuar I
htyllat dhe trajet te lapidarit. Sipas detaleve ne projekt

klases C-25130 per ndertimin e fontanes

'urnizimi dhe betonimi i bazamentit nga betoni I armuar I klases C-25130 per ndertimin e fo,ntanes
rurit te lapidarit.Sipas detaleve ne projekt

'urnizimi trans;porti dhe punimi I hidroizolimit nen pllaken e themeleve,rreth mureve dhe mbi

'llaken e siperme me kortdrot 4 mm ne dy shtresa si dhe mbrojtja e tije te objelcti I fontanes.

'urnizimi transporti dhe punimi I hidroizolimit te brenshem te rezervaritme hidroizolim te lensshern 2
.omponentesh te objekti I fontanes.

urnizimi tranporti I keramikave qmozaik te pjesa e brendshme e fontanes

Furnizimi, transporti dhe mveshja e coklles te fontanes pllaka te granitit t=3cm te kualitetit tr: pare
te tipit Mystil< Grey osr: te ngjashdm (sipas detajit td dhend), me dimensione sipas projektit.(nlgjyren
e zgjedh organi mbiqyres) Te giitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim
te organit mliikqyres. Produkti duhet boshkongiitur te gjitha te dhenqt teknike dhe certifikistot e
duhura si dhe duhet te jete me origjinE nga vendet e ElJ.

'urnizimi, transporti dhe mveshja e mureve te lapidarit t:3cm pllaka te granitit te kualitetit te pare te
ipit Mystik Gre'y ose te nLgjashem (sipas detajit te dhene), me dimensione sipas projektit.(ngjyren dhe
izajnin e zgjedh organi rnbikqyres) Ky pozicion perfshin dhe shkrimin e emrave (shkrimit) te dhen
ga mbikqyresi 'fe gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit
rbikqyres. Produkti duhet bashkangjitur te gjitha te dhenat teknike dhe certifikiatat e duhura sii dheMmew



Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ-Panja (Acer platanoides "Globosum")
kuror€ mire te formuar,200 cm i lart€ mbi siperfaqen e dheut, perimgter te rtrunguf 18-22 cm,si
rrenjor mirti i zhvilluar, i percjellur me dhe, dhe i gertifikuar. MbillEt n€ tBtor-n€htor duke e
nje grop me dimensione 70x70x70 cm, e e cila mbushet me dhe naryral (man ng4 shtresa e si
e tokes, 0-25 cm thellesi, i cili ka teksture lymore, lymore-aryjilore ose ra4ore-argjilore, i past
materie ush,qyese dhe pH nga dobet acidike deri dob€t bazlke, pQrkateqisht 6,1 deri 7,8), i
paraprakisht p€rzihet me l-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mifieral
NPK. Bim€it nuk guxojnE te jen€ t€ infektuar me ndonje semundje apo demtqeg.Te

9rq!"t te kryhen ne ektantin dhe ne udhezim te organit rtrrbikqyres.

me
cili
uar
netitha
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Furnizimi, transporti dhe mbjellja e shkurreve dekorative-Melqinja (Berberis tJrunbergii
"AtropurpuLrea"), tnrl kurore mire te formuar, 100 cm ilarle, sirstem rrenjor mird i zhv.illuar, i
percjellur me dhe, rJhe i gertifikuar. Mbiliet ne tetor-nentor ciuke ,e hapur tr;" grop me di6ensiorre
40x40x40 om, e e cila mbushet me dhe natyral (marr nga shtresa e sipdrme e tokes, 0-25 cm thellesi, i

cili ka teksture lymore, lymore-argilore ose ranore-argjilore, i pas;ur me materie ushqyese dhs tl,l
nga dobet acidike d,eri dobetbazlke, perkatesisht 6,1 deri 7,8), i crili par:aprakisht pe.rzihet me 0,5-1
kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral i kombinuar NI,K. Bimet nuk gurojne te jene te
infektuar rne ndonie sdrnundje apo demtues.Te gjitha punet cluhet te kryhen n. p4jtim me
projektantin dhe ne uLdhezim te organit mbikqyres.

Furnizimi, l.ranspotti dhe rnbjellja e shkurreve dekorative-M€lqinja (Berberis thunbergii "Aunea"), '€kurore mir€i te fortnuar, 100 cn-r i larte, sistem rren-ior mire i zhvilluar, i percjellui rn. dhe, dhe i
gertifikuar. M-billet nd t.etor-nentor duke e hapur nje grop me dimensionLe 40x40x40 cm, e e cila mbushet
me dhe natl'ral (marr nga shtresa e siperme e tokes, 0-25 cm thellesi, i cili ka teksture lymore, lymore-
argiilore ose ranore-arljilore, i pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet acidike deri dob6t bazike,
perkatesisht6,l deri 7,8), i oili paraprakishtperzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i luleve) dh,e 50-100
g pleh mineral i koml5inuerr NPK. Bimet nuk guxojne te jene te inlbktuar me ndonjd semundje apo
demtues.Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.



Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dek
Ji-*^+x- AA aA ^* ^t-t- -

I wLrtr.zrLrlr, Lr.utDputrr ullg rnoJelua g qrunt dek
diamet€r 40-60 cm, sistem rr€njor mir€ i zhvtl
totor-nontor duke e hapur nj€ gop me dimen
(marr nga shtresa e siperfire e tokes, 0-25 cm
ranore-aryiilore, i pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet aclalke {eri dob&
perkatesisht 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht pe ihet me 0,5-i k i-f"tr*.1 Af* sO-r

lli::X"l,i.P.91lyo.\r5 nimel nuk g 9jf te jene tE ndQqi,e'semundje_-_Y^qtv vvrrr
demtues.Te gjitha punet duhet te kryhen ne pa.liim me projektantin dhF n;;Fil"rj.""
mbikqyres.

me
n€

ral
ose

;ike,
)og
apo
anit



Furnizimi, transporti dhe mbjellja e shkurreve dekorative-Muri i gialle (Lig m ovalifolium), me
lartesi 70-90 cm, sistr:m rrenjor mire i zhvilluar, i percjellur me dhe, dhe i gertifi . Mbillet ne tetor-

n0ntor n0 distance 30-35 cm, ne tok0n natynlle e cila paraprakisht eshte pergatitu

te cilen jane shtuar 2 -5 kglm2 treset dhe I 5-20 glm2 pleh mineral i kombinuar
p€r mbjellje dhe ne

ku mbillet nuk eshte e pershtatshme duhet te sillet dhe qe i permbush k€to ka teristika ne shtrese

15-20 cm. Bimet nuk guxojne te jene te infektuar me ndonje semundje apo .Te gjitha punet
duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

. N€ rast se toka



Furnizimi transporti ,Jhe rtrbjellja e ,Ctunjevel te llojit: "Peme lotuese" keta drunj

6cm diametrin e trunlgut. Ne cmim prrfshhet edhe furnizimime lende drunire

I tyre ne lartesi prej max h==220cm te cilat sherbejne si mbrojtje per gjelbrirn te I

ihen te kene 5-

3/5 cm dhe punimi
rte



l.iumri i Frokurirnit: 616 19 ll0 51i
Renovimi i kompleksit Qafa

- Tituiii l{dertimi pai-qeve rek

Furnizimi transporti dhe mbjellja e drunjeve te llojit: "Druri Japonez" dru
dhe gjethe: ovale dhe ngjyre kumbulle ne te kuqe,keta drunj parashihen te
diametrin e trungut. Ne cmim prrfshhet edhe furnizimi me lende drunire
dhe puninni I tyre ne lartesi prej max h:220cm te cilat sherbeine si m
gjelbrim tr: larte

jde per



Numri i Prokurimit: 616 19 110 slt _

Rrnsyimi i hnmplelnit Qili
Titulli Nder-timi parqeve rekreat

Fumizimi, transporti dh9 mbjellja e luleve dekoruese-Karafili (doubdynasty ehite blush). Fidanit inbillen ne priil-maj ne distance 30sistem nenjor mire i 
.zhvilruar, i percjeilur'me dhe. pra per r m2 ne.

fidane, rc cilet duhet t€ jene mire te zhvilluar dhe t6 jen€ se bashku me dhte cil€n rnbillet duhet paraprakisht te lavrohet ne thellesi 30-40 cm, imt
nafshohert mire, te jete e pasur me materie ushqyese, teksture te mire dhe

!r'rw, LU Jsrs tr p.lsu' rne matene ushqyese, teksture te mire dhe
bazike, e te ciles duhet shtuar edhe 2 -5 kglm2 treset dhe 15-20 

1mineral i kombinuar NPK. N€ rast se toka ku mbillet nuk dshte e ne:
duhet te sillet dhe q€ i permbush keto karakteristika ne shtresd 15_20 ct
nuk guxo-in€ te jene te infektuar me ndonje s€mundje apo demtues.Te gj
duhet te kryhen ne pajtim me projektantin die ne udhlzim te organit mbikq

Fum mbjellja e i (double ddYna illen n€ prill cm, sistemmire ur me dhe. 7_g fidane,
duhet te jt:ne mire te zhvilluar dhe te jend se bashku me dhe. Toka n€
mbil.let duhet paraprakisht te lavrohet ne thellesi 30-40 cm, imt€sc
nafs-hohet mire, te jet€ e pasur me materie ushqyese, teksture t€ mir€ dhe pH
bazlke, e tr5 cil€s duhet shtuar edhe2 -5 kglm2ir.r"i dh. 15-20 glm2 plei ri kombinurar NPK. Ne rast se toka ku mbillet nuk esht€ e p€rshtatshme d
sillet. dhe qe i p€rmbush keto karakteristika n€ shtrese 15-20 cm. Fidar
guxojne td jen€ t6 infektuar me ndonje semundje apo demtues.Te gjitha
duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne uanezim te organit mbikql

dianthus
40 cm,

iiten 7-8
. Toka ne

dhe
dobet

m2 pleh

r. Fidanet
tha punet

|Jor

cilet
cil€n
dhe

dob€t
ineral

te
nuk

punet



PANAMASA DI.IE PARALLOGARIA

RENO\'IMI I KOMPLEKSIT ,,QAF4''---- 
PUpET r.roe -:-

riT l

moterioleve . fuqin6 pun6tore,leslimel e nevojshme , mekonizimin dhe punimimin e pozir

f6 gjiho oktivilet dhe moteriolet. Gjithoshiu cdo rcemtim I bere ngo punekryeresi ne infrosft

egiiluese (gypo le ujesjellesil, kqnqlizimif dhe instotimeve etektrike,nxemjes .telefonif eljl

..Ll!-,,rr l^ 
'iE,^'^: 

Jh^ l-::rL^: '?;: -:^--Il^-r ^l -:'l"i'^ | '

ionif me
rkluren

PERSHKRIMI I POZICIONEVE Njdsio Sosio mimi sh ,mo

I PUNEI IPERGADITORE

l.l

Mob-lTEin i-l rrddrmorrjds pdr fillimin e

punime-ve nd projekt, Furnizimi me

moteriol per vedosjen e iobeles ne dy

vende me emrot e

investitorit,n dermorr.ies projektuese

dhe nderm orrjes ndertuese,vleres
:^,,^^+,,^.^ ,-.{ha fillimin r'lho rnhrrrimln e

ev|\Jv
aL 20,000.00 40,000.00

l2

Ndertirni i ounishtes qe perfshine:

ol Tyro e Pdrkohshme e ndOrmorrlds

md sd pcrku 2 ndcrje, secilo ndorje

duheltd ke,te s6 Poku :;iP6rfoqe

S=12m2, me nYie sonitore si dhe e

kyqur nd furnizimin me energjitd
ponddrprerd elektrike dhe t6 ujit' Zy'ro

duhet td kert6 lidhje nd konolizimin
publik funk:;ionol ose nti nj6 rezervucr

ekologjik rrrobil b) Tyro pdr orgonin

mbikqyrOs iminimum 5'=16m2), nje

vvF/v 500.00 500.00

1.3

K6h-Tf-fi7n-'ildh@fdEnl I m | | | n slo I I rn ev e

ndntoksore. zgjidhjo e ;croblemeve
eventuole q6lidhen rrre Plonin
operoiiv td nddrtimit si dhe pdrpilimi I

plonit detol oPerotiv qd lidhet md
procesil td nddrtimit. NO qmim t6

llogoritet edhe kosto evenlucle e

furnizimit i€r objekteve institucionole td
prekuro ngo nddrtimi rnd te gjitho

shdrbimet publike: ujd sonitor, rrym5

elektrike, lclrgim td ujrcrve fekole si dhe
m6 ieleforri. Per te gjitho keto

sh6rbime, l<ontoktori duhet t6 ofroj
:*:+ +A ^Arl-nhcham

m2 12150 r50 18,225.00

tAt.a

Fiksm l-rBiKove Ko n Trol I u ese 9Je(-)u e:zr Kt-

si dhe sigurimi fizik i reperve le rrjetes

shtetrore. f.l6 gmim td kolkulohet
m' 12150 0.90 r 0,935.00

ps I 2s0.00 250.00
t\

5nenjezml I lrl5l(lllrllevc rlel ll(Jr.)(J|c' rv

cilot nuk gvendosen ngo Pozicioni
ekzistues. Ie behet edhe shdnjezinrri i

| ^ r.^ ^i^ n i{ ^^'^ f i | | i m i+ tA ru Lni-m.e-v-e-Lu-



550.00 550.00
soMmiTplnEnTosngo nyrleT o r )esur u

ie outomjeteve. Sigurimi i6 bdhet

permes sheniove pdrkotese te ciloi
cope I

1/to

vvvv 3,500.00 3,500.00
11t./

Rrelnlml I KOmPlcr i
perimertrin e soj ne menyre qe mos fe

kete qosie rrgo kolimtoret e rostii'

Rrethimite behet llomorino dhe

r'\ q I 800,00 800,00
r.8

trgzul I lll lll I lr I | | rvrvl

sheshit poro dhe pos vuorjds ne vepdr

td tyre sl psh. lomponit, gurii ie gronitii

dhe elmenteve ijero ie cilot

ShurnLq 74,,760.00

f-
IT---Ilf. ^, .. . .r r JA fi r^ r, E Nl.r r\ ql FV F-

2 2- PUt\El E UEm!'Ll'YlEvL vrrL \'rLr!''Y'

12132 200 24,264.O7
/l

)emollml lsrllteses I

rsfoliit rrd pjesdn mbi portkingje

rentokesore te ndertesove ,plesen e

irotuoreve poro objekiev,pjesen n'=

mese te nrlertesove eij se osfoltuclr

mt

arlhp atle 'ilO(l\ t l( )l rrlrr I r-vr I I\.'r 
-

m2 780 2.00 t 5,602.69
2.2

Demolimi i shtreses eKzlsluu5c rt:

betonit nd Pies6n mbi Porkingiet
nentokesore ie ndertesove dhe

pjesen e'frotuoreve poro objekteve

kon n.ugo ,,UQK ", ,,Migjeni"'pjeso [<oh

kofet e v6,glo dhe pjeset tjero ne mes
i ^:,^^. ' 'r.|l-\A7ima\/a

m2 7801 0.90 7,021.21
,?

Demolimi ishtreses eKZISTUL-5e ru

hidroizolinrit nO pjes6n mbi porkingjet

nentokesore te ndertesove dne

pjesen e irotuore,b objekteve dhe

pjeset tjero ne mes objekteve dhe; otd

sipos udhezimeve ngo projektontl dhe

t6 orgoni'i mbikqYrds te
o[ Jnlsnles,ve ler I I I ru r4sJ=]=i>Y=:+!+ -

m 846 1.50 | ,269.00
L.1

LJemolllrll I lrulr rtJJu

pjescr ne te cilot jone te rrethuoro

ngo bizniset etj. Moterioli igrumb)ulluor
.J, ,!-^+ +A lnrnnhat nA njA.rr,a-n/-J'te rE-

m 4758 r.50 7,137.00/)( l(ilJ\l (' llJrurrrl

^- f,^+^ -^{.,-^ }a,f'lt/{Ii*x rx .rt lf-

2 150.00 300.00
2.6

znvgr(IoToe r-ot I llt rr I

gjenden ne ofersi te -ozn

i' f- ^ -tll^ ^ +"'^ Aa a-JzJ)-E

vvt/v



]e-natXld€Tlo3Reivale ve n o osu r u I I t'

;hesh, ngorkimi, tronsporti (mbi 15 km

rrej punishtds) dhe lorgimiityre n€
.^^-Ji^ l^ ailin a anlztnn arnani . ,,=' ,-

cope
'140.00 420.00

2.7

49 3.00 147.00
2.8

DffiOr|mr I orllove le tlclllLlrr I rrr v\JUrrr'

dhe driio tjero te ngjojeshme qe

pengoijne ne zhvillimin r: punimeve '

cope

.rt;

?
m- r 900 2.00 3,800.00

2.9

Demollml (l;elrlllrllll | )r rrrsreJ Jv

tomponit dhe shtres6s s6 Poshtme
egzistuese tb Pjes6s se osfoltit'

ngorkimi, trr:nsporti (mbi 15 km prel

j
m- 5r20 r.50 7,680.00

2.9.1

Liemollrrll | 5llll95u) )(t rvrr rvvr "' v' 'v

shtresds sd poshtme egzisluese ne tere

siperfoqen ,a sheshit, ngorkimi'

coP'g r0 50.00 s00.00
2.9.2

9VenooSJO e leKrul

tronsp<>rti (rnoksirnol 15 km prel

ounislrtds) rlhe lorgimi ityre nd vencjin
an ni ml-ril,nrrrAc rls-€>-

5.00 45.00
oo?

ffi.d',m', i shenjove te komunkocionit

ngorkimi, tronsporti (mbi 15 km prej

oinishtes) dhe shkorkimii moieriolit te
cope

cope l5 50c 75.00
2.9.4

Demolimi <.lhe ruojijo e shporlove te
ml-ro{r rrino,:rve te vendosuro ne

cope | 50 30c r 50.00lPrerio e p€:r^fleve ekzistuese le cllor
2'9'5 llone pengeseper punimet borijo e

lShurnro 2l 68,410.96
I

3 l'u N E I N L'EK I lntr\.',N!-ffi
4,680.81

3.1

(rgl llllllll lurrevr I Nv

humusin, ,me ngorkim dhe bortje deri
'l

m- 2340 2.00

m2 8949 0.80 7 ,159.22
3.2

rlonlllKlrlll ul lY I rrvs

pjesdrr e sireshit e cilo do te punorrel

ngo pllokcrt e poropregodituro sip<rs

{i t a' a'., A nraip-Ll-s.irlbe.44l€5P€!-r*-

m2 31 20 0.50 1,560.00
3.3

rlonlTlKlrrll Lll lc I lrv(J

pjesdn e slreshit qe do te punohet me

gjelberim slpos profileve nii projekt si

m2 8949 080 7 ,159.22
34

FUrnlzlrIll, llul l)P\rr rl

shtresds se gjeotekstilif n6 tere

siperfoqer e sheshit kl behet
r': .+

'l
m- r 163 I l.c)0 12,797.11TUIIllzlllll, llulrrvvr rr ""'r- -

O-Bmm p{rr mbrojtjen e gjeoteksiilit
-- ^ L-^-ai..i ^.^i lq Zl-^m -1, 'l n 

-



r 1.00
q 5?t RO

ITniT-ml;Tio-n s porTiTne-htri rj o e g u rt t

e thyer, frol<.sion >63mm ( gurore

rotyrord), Per mbushjen e Pieses te

rdryshme rtre shtrese mb iroshesi

C=30 cm, d,.rke e Pdrfshir6 edhe

j
m- 2685

JO

n^iFchlcn lTle CllII-I(rel vrt rlt/r\ | ']r "L '.r

?m- 2148 r 1.00 ,.3,625.44

37

FUfnlZml, TrQrlSpL-ll | (rll<; )r rrrrrlv v

shtres6s sd poshtme ngo m<rterioli

froksion 0-60 mm me trosh€rsi td

shtresds min d=20 cm, duke e pdrfsf'rir6

ar.,l lr o n n i aq l-r i e-n--trr e C | | I n Q ?r v+!+-rE!tg

3
m- 107 4 il,0c t1,8t2.72

3.8

hurnlzlml, Trorl5pt-,ll ll (rrr<; Jr rrrrrJv v

shiresds sd Poshlnre te Pieso e

onfiteatrit - froksicn 0-30 mm me

troshdsi t6 shtresds min d=lOcm' dul<e

Arfch

?
m" 752 1 1.00 8,268.90

3.9

rurnlzlrlll, ll(-rl l)v\Jr rl

shtresds niv,alizues;e per pjesen e

mbrojtjes se izolirnit froks'4-B mm' nne

r-^-t-.4"i +A ':hlraeEc -r.{-\Crl-' ^rrf 
af=--

3
m- J/-/L 4.00 12,886.60

3.1 0

Fffitmt, lronsporrl orle 5llllrrJLr .' v\/rr'

notyror si si'rtrese 'Crenozhu<lse ne

pjesen e Pllokosjes dhe rruges me

,htr.r. md iroshdsi min d=3cm' duke
rfchirA or{hanrrtpcntqr\ (r,te ' "'' " '-'

?
m- 351 5 7.0c) 24,607.80

:urnizimt, tricnsporll otle 5r rrrrrJLr s

;htresds sd poshtr^ne t6 zhovorit te

:jeso e rru(Jes dl-re plloios te sheshit

rgregotit timbrojtjo kunddr ngricove)'

'roksion 63,0 mm nd me shtreso mer

rnchAci rrrin Cj=,15(-m (ltl,Kf r Lfr|\l..e

'l
m- 251 I 90(: 22,s99,00

312

:urnlzlml, llur l5PLrr rl

shtresds sd poshtme te pjeso e rrugles

dhe pllokc,sjes - lroksion O-31 '5 mm me

troshdsi td shiresbs min d=2Ocm' duKe

a nar:fshire! er-{hp nnieshian mc r^ilirrrlAr jlYllql I li,15,d,8{1.63

PUNETET;iETONI,T _._4
240.00

41
rU JY

bozomentit te shtylles se k:oshil ngto
'l

m- 3 7s.00

r^ ^: | ^-"_,,^. I lzlacac-..11---JJ.\r;,9-g)r
?m- 15 85.00 1,275.00

4.2

rul lllzll I ll \,ll ls vL'r rrr I

(uleseve) ngo betoni lormuor I kloses

- ^^ t-a ^l^^- -.1^*alanr.a-no-qralQll-

450 75.00 33,750.00
43

FUiTllzm|dne punlrrll Pll(rKv) rrre 
'

cm ngo betoni I ormuor I kloses C-

30137 te Pjeset: fusho e
m2

vvvv R 70.00 560.00
4.4

TUI llll.ll lll r.lllv v\Jrvl

ngo beic,ni lormruor I kloses C-3O137

olr nderlimin e tovolinove te shonut 8

tovolino rne ngo ulese Sipos detcrleve
-,^t^t,r nnatzn @ilJ^^ l ^61'



FUTITFZffiTATI(:IU9IOTTIITIITUTZU I T I e I I | | |

ngo betoni I crmuor I kloses C-3O137

oer nderlimln e louolinove td

pingpongut I tovolinc Sipos detoleve

annivvYv I /Q.00 70.00
ll tr,

t^t,L tltt^l'^ ar^^i* m^ tCU-ttF'"

3m- 36

450

/3.00 2,620.70
z+o

rul I llzll I ll \.ll l!:7 ve r!/l

ngo beioni I ormuor I kloses C-3O137

r 8.00 8,100.00
47

Fuhl.afiTfiltJTncfi€ |

siperfo<1es s(l sipe 
I

fr-r1lr.o'llit +' ''-b.oc_c'c 
r-6r

m2

Shumq 4 6,6'.15.70

L
5 iYLE"i+#]ffi-r ks r 3869 0.66 9,153.s4
5l 9,153.1i4Iihumot

PuNETF HlDRolzoLlMlr,,, .,--- .ffi6

6.1

23,679.38
verl(lu5ju ci vurrvJl\
dy shireso l(3+2)cm ne totol 5cm P'c

piostrrrost (nojlorr). Vendosjo e Estrihu

j
m- 3r 57

7(n

*n A^,A /l qvl q ma tJ^Sno,cr , --

?
m- J IJ/ I1.00 34,729.75

o.z

e peroore'I nlLlrQlzu

rormen Ul.'ll EN l4B9l:
.16 rostin ion,3 poroshihet te behet

lidroizolirrri me AQUASCUD 420 i cili

ejon kolirrrin e ojrit, izolues me bozt)

;imenioje me dY Pdrb6rds dhe

iyshtresor me korokleristiko td

=iosticitetil 
dhe AQUASCUD BASIC

membront: mikroporoze elostike prej

polipropilc,ni izolues. Produkii duhet td

lete Qeriifikot6 Prodhimi CE' Pooslriu

prodhuesi I fobriko) te kele certifikclte

ito t,rot .:lh,= cerlifikote Ambienlole'
oodemsht;nn per ombientin "Nuk Osht 5

'rnnlr rlzl lzimik

m 37s 4.00 1,500.00
6.3

FUrrllzlllll Lll lt, vsr ru\

H 20 (Shirit elostik me mbYllje

hermetike' me boze Polimeresn
alrrslrrncljlo TpE-m-e-rl-L-UrjLe-La- 

-ShUnnO 

6

=--
59.?09,13

PUNEIT E DYSHIIM!! J.B!l sery



7.1

Furnizimi me moteriol dhe Punimii
gomes fleksibile te recikluor n6 stozen

e vropimit dhe stozove p6r ecje, sipos

kesojrenditje
l.Shtruerjo e shtresds ngo betoni i

ormuor me lrosh6si lOcm me

ormoturd rrjete Q-355 duke Punuor
dilotimei e nevojshme Edo 5m'Pdr
stozot e ecjes. Betonit iishtohel oditivi

m2 355 r8.00 6,: 70.00

20.0c

I

I t.120.00
7.2

rTrTnzIrTIrrngTTItrlTgIIUl Lll l<t [Jvr rrr I rr I \,vr I rvJ

fleksibile le recikluor n6 kendin e lojrove td

f6mijdve, sipos kesoj renditje
l.Shtruerjo e shlres6s ngo betoni iormuor
me troshdsi lOcm me ormolurd njetd Q-

355 duke punuor dilotimet e nevojshme
qdo 6m' pdr stozot e ecjes. Belonit ti

shtohet oditivi pdr rezistenc€ ndoj

logeshtisd. Ti kushtohel kujdes nivelimil dhe

evitimit td gropove dhe deformimeve
gjot6 betonimil.
2. Punimii dyshemesd ngo gomo fleksibile

"B4O rubber" l= 40 mm 500 x50O mm 28kg'
e recikluor ri UV, shtreso

le siodrme PDM, siPos

lstondorte t I 177:20081, m2 556

7?

mnizmLfunlml one monTlrrll I

konstruksionit metolik me diomei6r
Al2lmm cluke Pdrfshird tobelen e
bosketbollit duke llogoritur edhe
odrforcimet n6 bozoment me Plloko
td hekurit 4OO x 400 xlOmm,onkoritlin e

bulonove O20mm gjotesi 80cm
vendosjen-soldimin e Pllok6s me
konstruksion rnetolik 4OOx 4001 lOmm' cop6

250.00 s00.00



Furnizinri dht= montimi i porles sg

fooibollii me dimensione siPos

vizotimit ne detol te prodhuoro ngo

shtyllo te ce likut me seksione ovole

l20 Xl OO mrn, skojet gjiihoshtu duhel
ie iene te Perforcuoro. Ne cmim

vvvv L

r/0.00 340.00
74

cope
220.OO 440.00

7.5
Furnizirnidhe montimi I iobelove te
hncLethollit ne odrouthie me

cope L
70.00 140.00

7.6
Furnizimi m<l moteriol si dhe monllml I

,,.'r:zAq se krrqhit me SUStO, nd Qmim

copd ) r 40.00 280.00
11

bortove per fushen e futbollit stpos

rlolnlave ie clheno ne piesen gorfike

m ))\

2.00 450.00
7.9

Furnizimi me moteriol sidhe punlml I

vijove pdr bcrsketboll.
Pozicioni pdrfshind te gjitho moteriolet

dhe pundt e nevo.ishme qd ky oktivitet

td iete funsionol, ie gjitho moteriole't

m t85

20c 370.00
791

Furnizimi me moteriol si dhe punlml I

! t^+

m2 r00

18.00 1,800.00
7.92

Furnizimi , prerjo, soldimidhe puntntt t

rrethojes rrreiolike sipos deiolit nd

projekt. Lortesio e rrethojes 6sht6

H=4.1O m. Nd pozicion td p6rfshihen

onkerimet e nevojshme, soldimet'
^ri-^^l^l^+ 

-
]it2,010.00

<=--iffi.,iEi?ilre
B



B.l

0or crD lcon:lruclion rrogue'
Directive )dfre EN 13748-2 p6r kpbzot

opo pllokot pdr perdorim nO hopsiro

te hoPuro oPo ombiente td joshteme

Dimensione,l e pllokove duhel te jene

75 x 35 x 4.5 cm dhe 75 x l7'5 x 4'5

cm sidhe kub6zot Pdr Pjeset e

tobelove t€i shohut me dimensione

koirore te njejtii lloje '

Dimensionet e kubezove-pllokove per

;hkollS ioni! dimes'lone :BosomoKu 
--

l00x35x+.5 cm , lorl6sio e shkollOs I 0o

x I 1.5 x 4.5 <:m

nderrohen ngo orgoni mbikqYres'

Nd qmim cluhet td
roroshihen,furnizimi,montimi me

ngjit se Per ombientin e joshtem

"On 
oditivet Pdr q€ndrueshm6ri

ndoj log6shtisd si dhe shqyrtimet n€

loborotlr pdr rezizlenc6n nd shtypje si

dhe ndoj ngrirjes. Ngjyro e kubezove

duhet te jete siPos Projektit me 3

nuonco: light, medium dhe brown'

Verejtje: mensionet (gjeresio dhe

gjotesio) kubezove mund te

m2 31 20 93,600.00



080.00

Furnilmi me moteriol dhe Punimi I

nivelizimit me t=Z-l5 cm me beton to

popershkrueshme ngo uji C30/37 dhe

ormoture rrieb A 4 I 20 cm 'Eslrihu

duhet td ndohet me fugo n6 gdo 15-

25m2. . Ne kete pozicion perfshihet

vendosjo e shtresds mbrojtdse

textil 300gr, (Furnizimi me moleriol

8.2

Furnizimi dhe vendosjo e skojorve

me grimcq kuorci nd strukture me

dimension" 19124/100 cm ne

shtrese betonit



8.3

Furnizimi dhe vendosjo e skojorve

me grimco kuorci n6 struktur

dimensione \O/2O/100 cm ne

shtrese betonit



pjeso e eP6rme e Pllokds duhet te
jet e punuor ngo kuorci me troshdsi

Furnizimi me moteriql si dhe
vendosjo e kubdzove t'5 betonit
kloso C35145 me troshtjsi 60mm me

dimensiorre 400mm x 400mm,

20mm dhe t6 jet e zollosur si dhe e
impregnuor. Lloji I ngjyr6s coktohet
ngo orgoni mbikeqYrds siPos

projektii. N6 gmim duhei te
- ^--^L-:L- -. - ^ lL ^ - 

l:l:., ^t ^ :'

8.4 m2 20.00 38.000.00



urlrusl llllel leullu uulllvel pul
q6ndrueshm6ri ndoj logdshtis6 si

dhe shqYrtimet nd loborotor Pdr
reziztencen n6 shtYPje si dhe ndoj

n g rirjes.Verejtje :di m e nsio net
(gjeresio dlne gjotesio) e kubezove

mund te nderrohen ngo orgoni
mbikqyres.

tvlveshjo e sip6rfoqes sd shkolleve

uleseve (nrbi shtresdn poroproke prei

betoni) mt=r mos6 Ferobetoni td
p6rshtotshrne p6r hopdsiro td joshtme

me troshds;i odekuote dhe ngjYrd e

m" 45 22.O0 990.00
8.5

m 678 8.00 5,424.00
8.7

Furnizimi , tronsporti dhe montlmt t

rniti me k6nde td

m 750 r 0.50 7,875.00
8.8

Furnizimi n1e molerlol sl one velluu)Jrr

e shiritit per te verber ngo kubezot e

betonit, klcrso C35/45 me trosh6si

6Omm dhr:r gjeresi4O0mm, Pjeso e

epdrme duhet te jet e Punuor ngo

kuorci me, trosh6si 20mm dhe te jei e
,^" llnii I

m 150 11.00 r,6s0.00
89

Furnizimi me moteriol si dhe
vendosjcr e lugjeve t6 betonit kloso

C35/45 rne trosh,-asi BOmm me

dimensione 50Omm x 500mm,

pjeso e epdrme duhet td jet e
punuor rrgo kuorci me troshdsi



B.l0
Furnizirni dhe mveshjo e shkolleve
me grcrnit notyroll sikurse oi I

m' t20 57.00 6.840.00

B.rI
TUllllzlllll llLlll5lJul lLll ls lllvl lllrrrl

drrosove te impregnuoro me
^ - - ,l^^^+

m 385 3.C0 r , r 55.00

B.t2

TUltllzlllll llull5f-r(. l l(rllu lllvl llllllr I

drrosove rne dimen60x30mm Per m aaELL\) 3.00 62s.00

B.r3

Furnizimi, ironsporti dhe vendosjo
Asfoltit (Bito Zhovor) me froksion t6

ogregotit O 0-22mm, me troshesi

duke p6rfslrird edhe ngjeshjen

mt a/oq 5s0 9,222.50

814

Furnlzrnt, tronsportl dhe vendos1o e

Asfolt Betonit (AB) me froksion te

ogregotit O 0-11,5mm, me troshesi

duke p6rfshird edhe ngjeshjen

duhet t6 je'td t= 4 cm, ogregoti I

pdrdorur per Punimin e osfoltit
duhet t6 je,te me Prejordhje
,,,,llVaniVa,eiho cncin a narhcrics sA

m2 ?,iaq J./ V 2,931.sO

B.l5
rurTzlrTlrume spel Ku lju e
Bitoogregcldit me emulsion m2 a,,i o q 0.30 1,048.50

B.l 6

OE 6shtd c,bligotiv pos p6rfundimil
td Asfoltimit me t6 cili do te
punohet rrugo, i6 dor6zohet

cope t0 30.00 300.00

verejtje: prooukti i moteriolit te perdorur duhet ie jete mose e e

nxeht6 plcrstike (termoplgstik6) ose dy
2,250.O0

8.17
FUiniZrnl drhe shen.lezlml I

iin *a hrrrr{hrr ta m 1 125 2.00

B.I B
ruTlllzll I ll ul 19 )l lsl uezlr I rl

rr a-t-I--^l^:
m' 125 60.00 7,500.00

B 19

FolTfiziffrTrcfffgvenryosj'olpel I s t I lr e I e

gjitho operocionet e vendosjes) e -nnavvYv 5 60.00 300.00

lshumrr 5 t4.0:11.50

L
I



4,6s0.00cope

urnizimi, tronsPortt monllml I

uldsds WOODY me mbdshtetdse ngo
prodhuesi me origjin€ ngo EU (sipos

tojit te dhene). Ulesjo punohei prej

ili mbon Pesh6n e ul6ses t6

poneleve te drurit mosiv (llojiidrurit

tropikol) td fiksuoro me bulono prej

gelikut t€ pokorodueshdm /inox-i ( 5

cope). duke krijuor nj6 sistem sendviq i

mbdshtetur n6 kdmbe Prej geliku td

golv
prej I

mOS e

ngjyrosur me ngjyre te plostifikuor te

4,500.00cope

ul6s6s po mbdshtei6se ngo prodhuesi

me origjind ngo EU (sipos detojit te

dhene). Ulesjo punohet prej poneleve

t6 drurit mosiv (lloji i drurit tropikol) te

fiksuoro me bulono Prej gelikut te

ookorodueshdm /inox-i ( 6 coPe).
krijuor nj6 sistem sendviE i cili

mbon peshdn e uldses t6 mb6shtetur

ne kembe prejqeliku le ngjyrosur me

ngjyre te plostifiku or le zeze ' Modeli i

uldses me dimesione

I 500x400x450mm. Ulesio kerkon

r,350.00cope

Flurnizimi, tronsporti dhe montimi i

port6s pdr mbeturino ngo prodhuesi

nti ngo t
ShPorto zds

td golvc te

mveshur me shtresd Pdrfundimtore
mot mbit6 cilot rnund i6 vendosen:

shtreso prej lome,love td drurit te pjeso

1,200.00cope

Frlrniztmt, tronspcrrti dhe montimi i

shportds p6r mbt=lurino ngo prodhuesi

me origjind ngo IEU (sipos detojit te

dhene). Shporto punohet prej kornizds

s6 geliku td me rnbrojtje otikorozive

dhe e ngjyrosur rne ngjyre le zeze te

plostifikuor me t==3mm t6 mveshur me

shtres6 pdrfundirntore mot mbitd cilot

mund t6 vendosen: shtreso Prej



F-u r n t z t mTEh?, p-UnnTf fI o v o I I n o v e r ] I u
betoni poropregoditur me figuren e

shohut ne sillerfocle .Qdo'tovolin ko
vvvv B /0.00 560.00

9.5

cope r55.00 465.00

960.00

9.6

Furnlzlml one purllrl
betoni poroPregoditur ne forme
rrethore .Qdo tovolin ko ngo tri korrigo

vvvv B r20.00
a-7

l-urnlzlml ,Tronspor I t'rlle lll(rr rrrrrrr I

uleseve le Prunuot'o ngo betoni I

ormuor I klosit C3Ol37 |

popershkrueshem ngo uji me mveshje

m 3s0 3.00 r,050.00
9B

Furnizimt dh,e fi'lol'lTlml I ululll lu NLt.r\r' 
J

(ose te ngjcjeshern gjithemon ne

konsulte me orgonin mbikeqyres ) per

mveshjen e ulseve .Druri duhet te iete I

rezistueshern ndoi iemperoturove te
lcrrto clhe tr= t rlelcr Dimensionet e

cope l0 40.0c 400.00
9.9

=urnizimi, tronsPorti dhe
rendosjo/irrstolimi i pengesove fixe pdr

rjesdt ku ncjolohet qosjo me

rutomjete (sipos detojit te dhene)'
)engesot dul'ret te duken njesojsikur

vvl/v t0 3,000.00 30.000.00
9.91

Furnizirni, Punimi rlhe montimi i

pengesov€r/shtYllove
ldvizdse/teleskopike pdr pjesdt ku

lejohet qosio e kufizuor e outomjeteve

(sipos delojit t0 cheno) , Pengeso

6shtd e PUnuor P'rej incx-i sl54mm
ose ol59mm Qeliku t6 l3olvonizuor dhe

geliku t6 mveshur me pluhur poliestdr'

td poisur rrre njd sislem me ldvizje

cope 150 9.00 1,3s0.00
9.92

Furnizimi, tronsporti dhe vendoslo e
mbroitesve te o,ameve sipos detolit ie

cope 150 35.00 5,250.00
9.93

Furnizimi, tronsporti dhe vendoslo e
mbroitesve te pemeve sipos detolit te

I /0.00 680.00
9.94

Mbojtesjo per bigikleto ko 2 vende per

nje mbojt6s dher me nrodule 6 td

lidhuro. Vendosio / lidhjo nd tokd

b6het me bulono 4 mbi nivelin e

konstruksionit metolik td cilot duhet i6

lidhen pdr struklur6n prej qeliku i6
-i^lzr rar Aha lrrarn rna rr-rrrochio nroi



lojnove per femije sipos detoleve ie

Furnizimi memoteriol dhe Punimi I

v'rjove me ngjyre te bordhe Plostike

Furnizimi memoteriol dhe Punimi I

v'ljove me ngjyre te bordhe Plostike

Furnizimi memoteriol dhe Punimi I

ove me ngjyre te bordhe Ploslike

Furnizimi memoteriol dhe punimi lores
prej gronif rne dimensione
l5lOxl0OOx40O mm.Ne lobele duhel

Ponojo COVADELLO Pbrshkrimi: Ponojo

reklomueser / informues'Moterioli:
Ponojo 6sht€ e punuor prej groniti16
prerd gelik inox dhe pjeses s6 reklomds

fontones se ujit fe p'rjes (kronit te ujil te

trombolinove . Pozicioni p,Srfshind

edhe te gjitho moteriolet dhe



m2 56

I

1

,uool 1,008.00
\0.2

I r90.00 r90.00
r 0.3

:urnizimi rrre moteriol si dhe
nontimi I Poisjes P6r fitnes me

;htytje n€r drejtim posl^rt6 lort dy

ulse t6 verndosuro nd nj6 shtYlld

p6r fdmij,5r e dedikuor Per moshen

mbi l2 vje,rt (Angl. Pusl'r Up Bors)'

cope

cope I 250.00 250.00
10.4

Furnizimi rne moteriol :;i dhe
montimi i ulses pdr fitnes e dedikuor
ner mosft,5n mbi 15 viet (Angl' Sit-

copd 150.00 150.00
10.5

Furnizimi rne moteriol si dhe

montimi I vorseve P6r fitnes t6
vendosuro nd nj6 shtY'll6 P6r dY

Dersono e cledikuor Pdr mosh6n

copd I r 90.00 r 90.00
r 0.5

Furnizimi rne moteriol si dhe
montimi I Poroleleve (tri rome me

profile rrretolike rrethore) p6r fitnes

e dediku,rr Pdr moshtin mbi 15 vjet

cope 2 150.00 300.00
10.7 trr,rnizirni ,^lha rnontim] I kendit ie

cope 1 150.00 300.00
r 0.8 E,,rnizirni ,r-ll.'ra montimi I luhoies pef

-nnavvvv 2 1s0.00 300.00
10.9 Fr rrnizirni r-ll're monfimi I luhoies per

cop6 2 150.00 300.00
10.91 Fr rrrrizimi cilre montimi I lt-tholes per

cop6 420.00 420.00
10.92

Furnizimi dhe montimi I murit olptng
per femij6 siPos fotog{qfil9h"-



Furnizimi dlre montimi I luhojes
oksiole per femij6 sipos fotogrofis

Furnizimi, tronsporti , mbjelljo dhe
mirembojtjo e gjelbrimit- borit
iiolion derni ne stobilitetin dhe
qendrueshmerin e duhur Per

375.00

Furnizimi me moteriol si dhe
mbjelljo e Pishove
(Chomoecyporis Lowsoniono
Columnori:;) me lorl6si l.B-
2.Om.Fidonet duhet t6 ken6

Eertifikotd fitosonitore dhe td kenS

deshmi p€ir prejordhje (certifikoto
e origjines).
Te sterpiken me Biosupstrot 2Olit, te
Plehrohei rne NPK 3x15-

coper 0.95

r 10.00cope

Furnizirnri si dhe punimi I shtvllove
ngo druri froldrd kotegorio e PorO
n6 form6 rrethore. Pozicioni
p6rfshine clrurin me diomet6r lOcm
dhe lortdsi B0 cm ku 50cm mbi
niveli e tok6s dhe thell6si te
fondimit 30cm t6 cilot onkerohen

240.00cope

Furnizimi nne moteriol si dhe punimi

I tovolinds p6r ping pong. Pozicioni

reolizohet ngg betoni I ormuor. N6

Emim duhet tp Poroshihen td gjitho
moteriolet dhe Pun6t qd kY

oktivitei tti' jetJ funksioncrl. Ky

pozicion cluhft t6 reolizohet n6
perputhje mN detolet e dh6no me
projekt. Nd qrtnim duhei t6

1o.97

jelljo e pishove
r fontones me lortesi

Furnizimi clhe
vojtonjese of

I e shtrirjes horizontole te fontonesVEREJTJE: DI|M

it per objektin e
iI=25 cm (beton

pllokes se lhe
fontones,nre 1



|2
Furnizimi tronsporti dhe betonimi I

mureve ne rezervorin ,kthinen teknike

dhe koriten per objektin e fontones me
m3 (A 20.00 3,850.00

il3
FulTilTmTfrollsportl One oelonlrlll I

pllokes mbi rezervorin dhe kthinen
teknike per objektin e fontones me
l-^^t-^^: +-oti ^.- ^^a !-.a{nni I nrmrrrrrl

m3 l/ 70.00 1,855.00

I r.4
trurnlzlrlll ll(-lllSl)ul ll ul1(, lll(Jl lllr rrr I

ormotures lter Pllokot muret dhe
I rl - -I^^l^^^^ '^- rrtryr,'nrlhn

kg r2i85 0.66 8.042.10

I 1.5

rurnlzlml I[0r])p
hidroi;iollmit nt

,rreth nturev'e c

lrTl qn9 Pvrlrrrrr I

n pllokerr e themeleve
he mbi plloken e

m2 425 I l.(10 4,675.00

116
I ull llzll I ll ll vl IJF

hidroizolimil ie
)rTl orle pulllllll I

)renshem te rezervorit
r-^^^L^-^

m2 r65 5.00 825.00

l1 .7
t ull llzll I ll llul IJF

kopokut prej h
JI ll Llllg pul lll I ll I

rkuri te zinkuor Per
L^1.^;1.^ l'^^^1.', A, tA

cope I 60,00 60.00

lt 8

TUllllzll I ll ll LJI l)F

dekorcrtiv te fc
JI ll utle pullll Ill I PJ(')ve
ntones me gronit ml 175 45.00 7,875.O0

r 1.9

Furnizimidhe n

fontonen komtr

kyqje te soj kYc

ndriqinr 5
wol.outomrriik
mundesi te nd
ujore 1O here r
dhe gruPet'e t
ooisur me kon^

rontimi I Poisjeve Per
rlet me sistemin Per
ie me I B vrushkuj ,led

progromotoret.me
rimeve te formove
e minute,lojrove ujore
> vrushkujve te uji. e

olet sislemin Per

komplel I 2,500.0c 2,500.00

I l.9l
nuplu t' vu)rl
gypo prej brel

- ^^:-- r^ 1....11,,

le ulul I lti lul v-lovw I I le

ni,ne thellsi 50 +50 m,ne
- l^ ^l r allz, n mhr rllin rnn

m r00 27.04 2,700.o0

z 210.0c 420.O0
11.92 zhytesr= per uji

lotllltlll lP(JlllPs)
e <jhe mbushjen e cope

I 1.93

(refflllflll ll(-)Kt
situocionit 1:er
furnizues prej 5

; ne Inellsl Qrle gjel 5l lu

/endosien e gYPove
usit e deri te rezervori I

m3 450 2.O0 900.00

11.94

I ul l llzll I ll l l Lrl rJl

reres se imet r
^- ^ f-^,^L^^: I-

orll olle 5l lpel llLlurJ

bi,nen,dhe onosh gypil m3 250

BO

6.00 r,500.00

120 96.00
r 1.95

IvIUUnTTTTK(fTrulll 5lpll) llL/l lrl\rvs urrv
:l

m3

I 1.96

TrcnsporrrrcTleul Te leper I I rgu

iroseio,ne <Jistonce mox 20 m3 785 I.JU r.020.50

11Q7

Ftit-nlZi?fr I fid-n5BOniahe beTonlml I

elemleve dekorotive te foniones
me dimensione sikurse ne projektin

kryesore : (30x30 X Hndryshueshme)- /
cop6,(30x50 X Hndryshueshme) -2

^^t-^ l?^r-^A - L]nnlnrchl v I

m3 30 75.00 2,2s0.00



dekorotive te foniones me gronit

ul6sds WOODY me mbdshtet6se

1,688.00r 170

notyrol-Te Ksluro e dheut duhet t€ jete

tjero td pocl6:;l']rirurrro' Postojduhel te

ietd e posur nrf rrroterie ushqyese dhe

td kete pH rcp'timcrle, pdrkot€sisht

mund t€ je1;e I dob€t ocidike deri e

3,2s0.00cope

drurit dekoroii{-Pcrnjo (Acer
plotonoides "Qlob,osum"), me kurord

mire td forrnuqr, 200 cm ilortd mbi

sipdrfoqen e dher-rt, Perimetdr td

trungut l8-122 cm,sistem rrdnjor mird i

zhvilluor, i prdrcjell..rr me dhe, dhe i

gertifikuor. Mlcillet nd tetor-ndntor duke

e hopur nj€! grroO me dimensione

7Qx7Ox7O cm, e e cilo mbushet me

dhe nolyrol (morr ngo shtreso e

2s5.00cope

sh kurreve cl ekoro tive-M6lqinjo
( Berberis tl'run$ergii "Atropurpureo"),

me kurord mir6 t6 formuor, 100 cm i

lo116, sistenn rr6njor mir€ izhvilluor, i

pdrcjellur rne dhe, dhe igertifikuor'
Mbillet nd tetor-n6ntor duke e hopur

njd grop rrre dimensione 4Ox40x4O cm.

e e cilo mbushet me dhe noiyrol (morr

ngo shtresr: e sipdrme e tokds,0-25 cm

thellEsi, icili ko tekstur6 lymore, lymore



12.4

l-ultllzlrlll, llqt 15P()l ll (llls | | lr'JJsru\r s

shkurreve dekorotive-Mdlqinjq
(Berberis thunbergii "Aureo"), me
kurord mire td formuor, I O0 cm i lorte,
sistem rrdnior mird izhvilluor, i pdrcjellur

me dhe, dhe i gertifikuor. Mbillet n6
tetor-ndntor duke e hopur njd grop me

dimensione 4Ox40x40 cm, e e cilo
mbushet me dhe notYrol (morr ngo
shtreso e sipdrme e tokds. O-25 cm
thelldsi, icili ko teksiurd lymore, lymore-

cope 10 19.00 r90.00

12.5

Furnizimi, tronsporti dhe mbjelljo e
drurit dekorotiv-Tuio (Thujo

occidentqlis "Golden globe"), me
diometdr 40-60 cm, sistem rrdnjor mird i

zhvilluor, i pdrcjellur me dhe, dhe i

qertifikuor. Mbillet nd tetor-n6ntor duke

e hopur nje groP me dimensione
40x40x40 cm, e e cilo mbushet me

dhe notyrcrl (morr ngo shlreso e

^t^A.,*^ ^ {^LAc tuC( nm thollaci inili

cope 30 22.00 650.00

cope 20 r 8.00 350.0(
12.6

Furnizimi, tronsporti dhe mb1ell1o e

shkurreve dekorolive-Muri i gjolle
(ligushum ovolifolium), me lortdsi 70-

90 cm, sistem rrdnjor mird izhvilluor, i

pdrcjellur rne dhe. dhe igertifikuor.
Mbillet nd tetor-ndntor nd distoncd 30-

35 cm. n6 tokdn notYrole e cilo
poroprokisht €shte pdrgoiitur pdr
mF.iatlia r{ha nA tc r-ilAn ione shittof 2 -

12.7

ffi7mtilOnsPofil dne mojeltjo e

drunjeve le llojit: "Peme lotuese" keto

drunj poroshihen ie kene 5-6cm
diometrin e trungut. Ne cmim prrfshhel

^,-.trr^ {,,'^i-imi ma lanr{a r'lrr rnirc

cope 5 35.00 r75.0(

12.9

I=UTTIIZmI, llqtl5p9l ll (rl ltt | | rr.4sruu e

OPAIIJA- p6zieje e borit P6r
sipdrfoqet me diell. igertifikuor' Mbillet

nd mors-prill ose gusht-shtotor nd

thelldsiO,Ii deri I cm dhe distoncd 2-3

cm. Sosio e nevojshme p6r I m2 esht'5

20-25 g. Pos mbjelljes bdhet ngjeshjo

me cilindro 30-50 kg td rendd dhe
ujitjo me kujdes t6 shtuor' Toko n6 td
cil6n mbillet duhet poroprokisht td
lovrohet n6 ihellesi 20-25 cm,
imtdsohet dhe rrofshohet mir6, te jete

m2 I 208 U.O\J 724.8



12.10

lb"e1
| . M pritl

et I

cm dhe distoncti 2-3 cm. Sosio e
nevojshme pdr 1 m2 6shte 20-25 g. pos
mbjelljes behet ngjeshjo me citindro 30
50 kg te rdndd dhe ujitjo me kujdes te
shtuor. Tokq n6 t6 cil6n mbillet duhet
poroprokisht i6 lovrohel n6 thelldsi 20-
25 cm, iml nofshohet mir6,
te jete e p ierie ushqyese, 

I

m' 170 0.s0 Bs.0(

12.11

I vrr[ziltI, ilvttJF/\-rtil \Jlltt Illl4ttluu c,

shkurreve dekorotive- Hydrongeo
mocrophyllo "6hite", me kurord mird 16
formuor, S0-100 cm ilort6, sistem
rrdnjor mird izhvilluor. i pdrcjellur me
Che, dhe igertifikuor. Mbillet n6 tetor-
ndntor ose shkurtmors duke e hoour
rjd grop me dimensione 40x40x40 cm,
i e cilo mlrusfel rne dhe nolyrol {mon
rgo shtresrr e sipdrme e tok6s, 0-25 cm
hell6si, icili ko teksture lymore, lymore-

copd 120 5.0( 500.00

12.12
fidone, t6 cil6t duhet te jen6 mir6 t6
zhvilluor dhe te jend sd boshku me
dhe. Toko nd t€l cil6n mbillei duhet
poroprokishi td lovrohet n6 thellesi30-
40 cm, imtdsohet dhe rrofshohet mir6,
tO ietd e posur me moterie ushqyese,

cope 60 2.50 r s0.00

12.13

lr urrilzrrIil. trurt)[-r(-)ril (lne rnpjel|Jo e
luleve dekorue:;e-Korofili (double
dionthus dynosly ehite blush). Fidonet
mbillen nd prill-nrcrj nd distoncd 30 x 40
cm, sistem rr6njor mird izhvilluor, i

pdrcjellur me dhe. Pro p6r I m2
nevojiten 7-8 fidone, te cilet duhei t6
jene mird 16 zhvilluor dhe te jen6 s6
boshku me dhe. Toko n6 t6 cil6n
mbillei duhet porcrprokisht td lovrohei
nd thelldsi30-40 cm, imtdsohel dhe
rrofshohel mir6, t6.iete e posur me
malaria r rchnrraca {aluc{r,.^ +,:i *;-r{ .JL^

cope 250 3.00 750.00



sl'*;;" s 8;837.80

I PUNE PERGADI]IORE 7 4,7 60.00
2 2. PUTVET E DENTOLTMEVE DHE qVENDOSJEVE 68,410.96
3 . PUNET NT)ERTIfVIORE 166,588.63
4 . PUNET E E|EIONIT 46,61s.70
5 . PUNET E ,ARMATURES 9. r53.54
6 PUNET E HIDROIZOTIMII 59,909.13
7 PUNE'II E E,YSHEMES PREJ GOME 22,010.00
8 PUNET E A,lVESIH.JES FINALE 254,031 .50
9 9. PUNET E EIE'IIENTEVE MIKROURBANE s8,320.70
't0 ttLs rLvvt\Ft 9ttL

II ATEIDI A I 
'' 

hFYAA A'IT'F 8,550.36
ll PUNET E FC)NTANES 47,105.60
12 12. PUNET E GJIEI.BRIMIT 8,837.80

Totctlil Pu,ndve Nderfim ere 24,393.92

I

Nj6:;ia
s;

lt)
rut tut petquiltorc - peilunotrlllo[e
duke pdrfslrire erJhe orgonizimin e
punds, bortjen e pojisjes dhe
6^l'.-'^i-l*.i+ ^rl' +^-^^ \ l: f. .^ ! ^ ^^1

pousholl 4,s00.00 4,500.00

2

rr ryvtj\f , l_,t stJ\J (, t. EitL,lt ilt \lt ty u)lullll

nd trotuore dhe plloto pergjot vendil
1,,, -t,,1.^+ +:1. A^^,-+ t.^^^ti ^:-

m r50 2.00 300.00

r\/vJv t tv ilJ9ilt t vt(tNil tF\ \J+K V / ugilgl

sipos ;rgjcclhjes teknike te dhene ngo
TE^C -JL^ - ^t^:^-.:a ^r^t-r-- - -

pousholl 800 00 800.00

4

Mrnjo e KonoilT rTte otmenstone
0.4x0.7'5m n6 dheun e kotegorisd sd
tret6 prdr vendos.ien e kobllove dhe
gypove PVC clhe mbylljo e konolit pos
chiriria,l ca lznhllarra / na nnzininn r.lr rhn'

m 350 2.1)0 200.00

5 m I 000 0.i30 300.00
6

urls vst |\J(J)J\J tt K(JtJilL):
m s50 9.(10 3, r 50.00

7
I utt |L| | lt (Jt tu v 11 tLlu5JU c gypuygTlgta
D\//'\ Cl rn-^^ m 90 0.:30 27.00

8

rvut rj\r t' Kut tuilil I I tc uil I tel l5tor le
0.4x0.75m nd dheun e kotegoris6 sd
*ra{A ^^" i,-.^-J^,.;^^ ^ l-^Lrl^^

m3 650 I tio 975,00

I Vendcsjc e gypove ngo PVC F63mm m I 000 0.30 300.00
t0 Jt il|rJ\J u rsru) )u ililet iltu ilu5ne5l u.zu

m nnrra*t- ,-,,^:+ Il^l-^:ril
3m- r85 6.00 r,il 0.00



I tylMv.it|Ju ii fuuilutuyu ilc )nlre]trluu,fu ?m- 225 t.s0 ??7 (n
'Ia
IZ

LUr\/rrilr I uileut te leperrngo-TroTuon
dlra A^.{i'r a {ii -.1^"i ^  i^^

3m- r85 2.00 370.00,,, vrrv verrvvJJL.l t' Lj\lzulllglllll le
betonit BOxBOxBO cm, p6r montimin e
chfi,ll,1g.i nr.Jri,-i._i{ ^, ,hr;r- ^^ ^ r^ | _

cope 55 22.O0 1,210.00

t4 Moterioliiimel pousholl 50.00 50.00
Gjithsej 14,129.50

IB

urvrJv, uut tJ\.,l \Jttg iltuilllilll lSnlyllQVe
metolike konike, te zinktuoro ne fe
nxehte, rn,e lortesi h=4.5m, kompiet me
klembericl dhe sigureso odekuote l64
lOferfi tasi .'ir rhol to l^rnchl,^^^i^+ ^^

cope 55 /5.00 4,125.00

z I vrrs tttL/t |il t il ilu lJ gKZl5lLTgS-T--
.^ +.-^ ^ -- | ^ -^ rr-:l cope 15.00 1s.00

futiltztrnl ,ilor)sporll one monllml I

shtylles se boshku me trupin ndriques
PHILIPS os€) e ngjoshme sipos delolit E-

03 qe i pershtcrtet edhe irupove
ndriques tjere qe jone ne pllotote tjero
te kryeqytetil, ne vizotim korokteristiko
Che dimensione minimole:S.3985
(muncJ te crplikohet LED drito per
<uolilet dh,e ko6sTgjotje te
;endrueshmerise me ekonomike per
tje kohe te, gjcrie). Lomp fomily code
-EDl39 [ LED rnodute 13900 tm]
-omp versi(rn 4lS [41h generction,
;crew fixotion]
ight source color 140 neulrolwhiie
']rotecfion r:loss IFC .Sofelv r-lrrcc tl

cop6 qq 50.0c 2,750.00

I urrilziltlt/ilLilt)p(Jtil uile Illollllrr)l I

bozomeniil MB; 30 me gypo te
hriniA:'rnr rArnr n imA{ | ^--^1..

cop6 55 r8.00 990.00

4

u'v,Ju uur rlu iluil)pvt il )l uilo llunjo u
koblo PPOO 3t:,2t.Smm2lCu, pdr tidhjen
tl-tlJt:tu1-,,,,ijrl,-ir.' r r.r,-. {,:r. .,,-. -..-t.--.-.

m 750 t)0 900.r10

5
e,vrJv vvr rJrr ilurt)F.,rJt il >t Ltilc lltll]lqil
t ^Lllil nnr.rn c,,t c^^ ^^2/ n m 550 0.9c 495.00

6

urvrjv uut tJ\J ||r-.lrt)|,(Jt il 5l !lne lloruo e
kobllit PPOO 4x5mm2/Cv, komplei me
mnr raa nalaVt rnln

m 1250 3.00 3,250.00

7

u,vrJv/ vvr rju )t ililtJLt uilc lluluo e
kobllos PPOC, 4x6mm2/Cv, ngo shtyllo
^^ ch+t,ll^ ci Aha, lir.lhi^ ^^ ^-*^^:^

m 650 3.00 1,950.00

B

v,vrjv vvr rjv il ut tJp\Jt il Jt (lt lu lluluu c

kobllit PPOO 4x3l5rrm2tAl, komplet me m 90 3.00 270.00

a I v, vJr rJv/ il uil rJ|\,\,,t il !J|lu il tut il il l ll l€typlT
+^ L-i6;^-, ,^,. t\ t-\ -t -^ m 90 0.30 27.0O

l0 rJv, il v r rJvvr tr \-il l(' il tLI iilil ll I gyplr
+^ l--:^i^-, ,^,- D\ /^ rr r^ m 2550 0.3c 765.00



il

FUfnltll'\11 {!110 !11ilfld A (11r/rtlt ld zrr\kudr
FeZn (25x4)mm p6r krijimin e rrjetds s6
pdrtokdzinrit per gdo shtylld duke
poropord edhe ldshesct odekuole nO
gjot6:;i mesotore 1.5m, pllokot
Vntrlrtzr ro(l. A0vAflv?rnrn r'lho ranlizimi i

m 1250 2.00 2,500.00

tl

Furntztmt one monltmt I Kuod|I
shperndcres KSHE, me dimensione
| 200x600x'.2Omm, I P65, propozohet
CDCP,ABB, lobelo duhet te jeie
metolike €: golvonizuor, siq eshie
persl'rkuor ne pershkrim teknike.
Korokferistikot teknike:
Elemernt pr:rberse jone:
l.Nderrperes mogneto iermike AS-

I 60/R63A, 3p, lcc= lOkA.
2. Njehsor nnolese i energjise 3f, B0A,
per motje dirkete
3. Sigureso outomctike I p, B,1OA ,

lcc=6kA=15 cope
A V ^-,t.^+/\r a^ o2n\,/ t1 A 6^.1, ,t^.^

copd 350.00 3s0.00

t3
Jr rYyr ilr I rsr I I rsvvlJril rrs rs Nuvilvv9

dhe toke;zimit ngo nje komponi e
I

pousholl I s0 0c 50.00

Gjithsej 18.937.00

REih.AP I IULIMI

1 RIPARIMI

A PUNE:T NDERTIMORE 14,129.50

B PUNEiT EL-EKTRIKE 18.937.00
GJ rHSEJ 33.066.50

HIDROINS TA[IME T

Nr.l PARAMAS,A DHE PARATLOGARIJA PER KANALIZIM FEKAL

Nr PUNET E DHEUT Ni6'sio Sosio Cmimi (€ll S lumo

l.l

I r\rvJLr s r.\Jr r\rilr P('r \/yv\r r('
kqnolizimil otm osferik
ne dhreun e kotegoris6 lll me gjersi
+A t.^^^ti+ L--r\ 1n-,-Jt-^ +t-^ilx^i

j
m- 2s0 150 325.00

1.2

| \Jr r ilzil r il, I ur rJf/vr il/ Jr il rlrJu/

plonifikimi dhe ngjeshjo e reres nen 3m- 43 2.00 85.00

1.3

t uil ilzil t il, || L.lt tJl.-,,\Jt il, Jt ililtJLt \Jr t\t

ngjeslrjo er tomponit O-63mm p6r ?m- 162 900 r,458.00

1.4 Lorgirni i clheut te tepdrt 3m- 250 200 500.00



1.5

I ur | 14il | il/ il \Jt t)|JL,t il ulTgffTQTTITTn-fT-

gyp(f,ve t6 polietilenit te brinjdzuor
I lhhE alt6rt __-

A200mnt m 40 4.00 r60.00
A25Amrn m 30 s00 r50.00
O3lSmrrt m 40 8.00 320.00
PVC A l6Omm m 20 zf 00 80.00

1.6

t\ueillrnt I pL,serove Konlrolluese 16
konolizirrrit otr nsoferik me thellesi
mescltore lr70 m
Pusetoi cluhen te jen6 td nddriuoro
ngo nrothdt e lcetonit
tZ I OOOmrn/L= I 000mm, kurse
ncrfr rnr'lirni rnc, [-nnr rc NIA nmim {A

Copd I lscr.00 600.00

1.7

| \Jil ilZil |t rJt tg il tuilill l ll l KupoKgv-
ngo metcrli p6r komunikocion te
,.4^-J,x ^^L: a: r-^ - - | a

Cop6 4 120.00 480.00

1.8
vJilr t il \Jt t(' )t t\.{ytilil til t ilJUlll lg

t; :-:l ^ lr ra-l pousholl I 50.00 50.00

Gjithsej: 4,258.00

Nr.2 PARAfVIASA DHE PARALLOGARIJA PEN XAruAT ZIM ATMOSFEI IK
Nr PUNET E DHEUT Ni6siq Sqsiq Cmimi (€) s rumo

21

<:onolizimit otrrr osferi k:

r6 dheurr e kcrtegoris6 lll me gjersi
6 konolil b=O.5Om dhe ihell6si

?m- 459 2,00 9 r 8.00

2.2
plonifikimii dhe ngjeshjo e rdres nein
cJhe mbi gypo me troshesi t= I 5cm

?m- 92 6.00 550.80

2.3
| \Jtr ilZil ilt/ tutt)F,ut il, )t lililJu ul lg

ngjeshjo er tomponit 0-63mm per
l,^^^li^ J.--:-^ ^.--:L;^^ -

275 9.00 2,478.60

2.4 Lorgimi iclheut te tepert ?m- 459 2.O0 9l8.00
2.5 s,e le leshclhel ne funksiion. pdushdll 50.Oci 50 00

2.6

I vrr il4[ | il. ilvt tJl\-,\Jt il \Jt t9 | | l\Jl lllllll I

gtypCI,/e te! polietilenit te brinj6zuor
llhhF -lr.trr

Q\l6Omm m t0s 4.00 420.00
Q)200mm m 220 OUU r,320.00
Q1250mm m r50 B.OC r,200.00
Zl3l5mm m )<, f .iCO 22s.00
PVC Q l60mm m t0 4.r10 40.00

2.7

Ndertimi i pusetove kontrolluese t6
k<rnolizimit otmsoferik me thellesi
rnesofore 1.50 m
Puselot dr,rhsn i6 jen6 td nddriuoro
n13o rrothdt e betonit
O I OOOmm/L= I 000mm, kurse

\-\JltJw 23 120.00 2,760.00



2.8
Furnizimi dhe montirni i kopok6ve
ngo metoli per komunikocion t6 vvtJv 23 l2iC.00 2,7 60.00

29 lorgimine uj6rove
moierioli polimer
I an'v t..t -.^

/r I rvtu\Jt tgJ Pgl

oimosferik ngo
(plostike) me dim.

cop6 17 80.00 1,350.00

2.10
uj6mble<1h6s pdr
otm<>sferik ngo rr
/nln.{il-^l 

-^ 
!:.^^

tl LJ

lorgimine uj6rove
oterioli polimer
/1Ann., lr\.\n r .^^

vvf/v
a^ 50.00 1,600.00

Gjiths;ej: 16,600"40

Nr.3 PARAM,ASA DI{I rAltALr.<tsARtJA pER RRJETTN E UJESJELLSTT DHE s STEMIN ENr L oii UNEVE Ni6sio Sosio Cmimi (€) humo
3.1

r r\rPj\r Y pu5il lJ(
per ujiije te gjelb mit me Oiometerf cop6

^ll:^: ^t- : .. I

L 80.00 r60.00

3.2

I rvvr rrr | il vvJgt\-J

vendosjetr e dlr<
rzolovolol,e per (

e rrvu uet(Jnt per
komonndimin e

iitjen e gjelbrimit
rnln{ m^ +^ ^i;+t^^

cope z 90.00 I80.00

r\J)Ju s IJ()rrTpgS
L/r^ll-ann-^- cope 2r000 420,O0

3.4

nuF-)J(J e K(]nolllf

:)ypit te lrjesjellsil,
rne njetin ekzistut

;tiglQsj l=50m, iheti

per vendosjen e
ngo behet kyqjo
>s t6 qyteiit, me
6siO.8x0.2m. {me

m3 IJ 2.00 50,00

?q udhjo e rdr
-7^^^ ^r- _

r rvr rv il t ilc (JI lci

s nAn ^\/^ ' vrvv m3 6 60( 33.00

3.5

I ut| ilz_il |il Lll

HDPEIOO PN
^:^^^a r

, ttl

kom
I \, / F/v Y e

rlet me te gjitho
i^il^^

f90mm m 90 5.0c 450.00
?7 (cleshmevre) kom

rvJJv s r\tUJ(iVtj

let me te gjitho copd .Z 90.00 180.00

{X

Hop1o e k:or
g'/pit te ujeisj
nii n6 pu:;ef
l=380m. tht-=lli

rli{ |Jil r 
I

'l 
ls it,

rn te
;i 0.6;

>er vendosjen e
rgo b6het kyqjo
pusi me gjot6si
O.2m, {me td

m3 ,17 2.00 93.60

3.9
ILI|ilZ-il|tl

hr.rdhjc:
^l---7 ^ ^.- ,

|ilg

r3 rer€
r\rt tg il iltg ul lg

n6n gypo m3 19 6.00 1 1 1.00

3,r0

Ivt|il4ilIil tJl ll

kryesor HDPE
^;!-^ ^il-

YE

6 rrjr

JvJJ\r s gyptl
tit te ujitjes pike

f50mm m 200 6.00 1,200.00
f40mm m 100 s.00 500.00
f3i2mm m 40 3.00 r20.00
f20mm m 50 2.50 t25.00

Pt tr il\tgt L_t TrTe
'.^ -Jt-^ 1 l/



pike, se
sistemit te ujitjes pike
hku me te gjitho pjesdt

il 6rtrrrr

preston poro se te l6shohet ne

REKAPITUILIMI

|ARAMAi$A DHE PARA| TOGAR|JA
PARAMAI$A DHE PARAI.TOGARIJA r 6.600.40
FARAMAI!;A DHE PARAT[OGARIJA
PER RRJEIIIN E UJEsJETLSIT DHE

TOTAL HIDROINSTALIMET

REKAPITULLIMI TOTAL
PUNIET AIRKITEKTONIKE DHE NDERTIMORE
PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE

PUNET E HIDROINSTATIMEVE

GJITHSEJ:




